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Morze, plaża i dobra zabawa — tego 
wszystkiego spodziewajcie się 22 czerw-
ca na gdyńskiej plaży, a to wszystko 
podczas festiwalu Cudawianki.

W programie m.in. strefa chill’u, gdzie 
będzie można się zrelaksować w hamakach, 
leżakach i huśtawkach z widokiem na morze. 
Gospodynie z Koła Gospodyń Wiejskich         
Lubichowo będą pleść piękne wianki, a 
aktywni będą mieli okazję trenować Thai 
Chi oraz jogę. W czasie całego wydarzenia 
będzie możliwość skorzystania z jedzenia 

serwowanego przez Food Trucki, które 
dostępne będą już od piątku, 21 czerwca.

O godz. 20.00 scena ustawiona na 
plaży miejskiej wypełni się energetycznymi 
rytmami, housowym brzmieniem, muzyką 
elektroniczną i pozytywną energią. Na scenie 
zobaczymy zespoły: Duszne Granie oraz 
Holiday. Niespodzianką będzie występ Dj-a 
Santiago Cortes'a.

Szczegóły oraz program festiwalu są 
dostępne na:

www.cudawianki.eu.

Wybory do Parlamentu EuropejskiegoWybory do Parlamentu Europejskiego
9 czerwca odbyły się wybory do 

Parlamentu Europejskiego. Frekwencja 
wyborcza w Gdyni wyniosła 50,79%. Tym 
samym jest wyższa od krajowej, która 
osiągnęła 40,65%.

W 118 obwodowych komisjach wybor-
czych, wydano 90 056 kart do głosowania. 

Tak głosowali mieszkańcy Gdyni:
KKW Koalicja Obywatelska – 56,71%
KW Prawo i Sprawiedliwość – 21,01%
KW Konfederacja Wolność i Niepodle-

głość – 7,81%
KKW Lewica – 6,9%
KKW Trzecia Droga Polska 2050 Szymo-

na Hołowni – Polskie Stronnictwo Ludowe 
– 6,28%.

KWW Bezpartyjni Samorządowcy - Nor-
malna Polska w Normalnej Europie – 1,03%

KW Polexit – 0,26%
W Parlamencie Europejskim zasiądzie 

trzech eurodeputowanych z Pomorza:
Magdalena Adamowicz (KKW Koalicja 

Obywatelska) otrzymała 204 207 głosów,
Janusz Lewandowski (KKW Koalicja 

Obywatelska) otrzymał 133 444 głosów,
Piotr Müller (KW Prawo i Sprawiedli-

wość) otrzymał 62 330 głosów.
Szczegółowe dane dotyczące wyborów 

dostępne są na stronie Państwowej Komisji 
Wyborczej:

www.wybory.gov.pl.

Jak co roku obchodom Święta Morza 
towarzyszyć będą liczne wydarzenia 
kulturalne, historyczne i rozrywkowe. W 
dniach 21-30 czerwca Gdynia zaprasza 
miłośników morskich klimatów do wspól-
nego świętowania.

Świętowanie w morskim klimacie roz-
pocznie się 21 czerwca od części oficjalnej, 
czyli uroczystego i symbolicznego złożenia 
wieńców na morzu – w ten sposób przed-
stawiciele miasta i innych instytucji składają 
hołd tym, którzy odeszli „na wieczną wachtę”.

Zwieńczeniem wydarzeń związanych 
ze świętem morza jest święto Marynarki 
Wojennej. Z tej okazji 30 czerwca odbędzie 
się piknik na molo Południowym, a o godz. 
12.00 zostanie oddany salut świąteczny (21 
strzałów armatnich z ORP Błyskawica).

Wydarzenie jak co roku wspiera gdyńska 
gastronomia, czyli Szlak Kulinarny Centrum 
Gdyni.

Szczegółowy program Święta Morza na 
16 str. „Ratusza”.

Gdyńskie inwestycje Gdyńskie inwestycje 
wyróżnione                            wyróżnione                            
za dostępnośćza dostępność

Przedstawiciele Laboratorium Inno-
wacji Społecznych odebrali w Pałacu 
Prezydenckim z rąk Andrzeja Dudy, na-
grody i wyróżnienia dla inwestycji, które 
przyczyniają się do tworzenia dostępnych 
przestrzeni dla wszystkich grup użytkow-
ników, w tym osób z niepełnosprawno-
ściami.

W tym roku jury postanowiło przyznać 
GRAND PRIX i ustanowić Liderem Dostęp-
ności 2024 roku Laboratorium Innowacji 
Społecznych, jako szczególnie wyróżniającą 
się jednostkę. 

Park Leśny na Oksywiu zdobył nagrodę w 
kategorii „Przestrzeń publiczna”, a Przystań 
Widna 2A wyróżnienie w kategorii „Mały 
obiekt użyteczności publicznej”. Wyróżnienie 
otrzymał również Park Centralny.

Największe regaty                  Największe regaty                  
w historii w Gdyniw historii w Gdyni

Mistrzostwa Świata World Sailing to 
druga zaraz po igrzyskach olimpijskich, 
najważniejsza i największa na świecie 
impreza w żeglarstwie sportowym.                        
W 2027 roku odbędzie się w Polsce. Go-
spodarzem regat będzie Gdynia, do której 
przyjedzie około 700 żeglarzy z całego 
świata, aby walczyć o medale i olimpijskie 
kwalifikacje. 

O prawo do organizacji imprezy walczy-
ło 13 krajów reprezentujących wszystkie 
kontynenty. Mistrzostwa zorganizuje Polski 
Związek Żeglarski w partnerstwie z Miastem 
Gdynia, Ministerstwem Sportu i Turystyki 
oraz Samorządem Województwa Pomor-
skiego.

Szczegółowy na 3 str. „Ratusza” .

Lato zaczyna się w Gdyni, czyli Cudawianki Lato zaczyna się w Gdyni, czyli Cudawianki 

Nowe władze Metropolii Nowe władze Metropolii 
Gdańsk-Gdynia-SopotGdańsk-Gdynia-Sopot

Prezydent Gdańska Aleksandra Dul-
kiewicz została przewodniczącą Rady 
Obszaru Metropolitalnego Gdańsk-Gdy-
nia-Sopot (OMGGS). Jej zastępczyniami 
zostały dwie prezydentki: Aleksandra Ko-
siorek i Magdalena Czarzyńska-Jachim. 

Członkowie OMGGS-u przyjęli Strategię 
Metropolii do 2030 roku, która określa dzia-
łania przyszłego związku metropolitalnego 
na Pomorzu. W nowej perspektywie unijnej 
2021-2027 metropolia zrealizuje kolejnych 
120 projektów. Będą to m.in. budowa i prze-
budowa węzłów integracyjnych, budowa linii 
tramwajowej, dróg rowerowych i buspasów, 
wsparcie psychoterapeutyczne dla dzieci                 
i młodzieży, termomodernizacja szkół                                        
i przedszkoli, powiększenie powierzchni 
zielonych, domy dziennego pobytu, świetlice 
i kluby dla seniorów, a także wsparcie dla 
imigrantów. Dofinansowanie unijne z pro-
gramów regionalnych i krajowych wyniesie 
ponad 1,23 mld zł.
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Parking „park and ride” na Karwinach Parking „park and ride” na Karwinach 
Osoby korzystające z transportu pu-

blicznego przy przystanku Pomorskiej 
Kolei Metropolitalnej – Gdynia Karwiny 
mają do dyspozycji bezpłatny parking 
zlokalizowany przy ul. Korzennej. Zgod-
nie z zapowiedzią – parking funkcjonuje 
na zasadach „park and ride”.

Na terenie przy ul. Korzennej wcześniej 
zlokalizowane były płatne prywatne miejsca 
postojowe. W ramach budowy węzła Karwi-
ny, zrealizowany został tam bezpłatny par-
king dla podróżnych korzystających z węzła 
integracyjnego transportu publicznego, na 
którym znalazło się 158 miejsc postojowych 
dla pojazdów mechanicznych, w tym 16 dla 
osób z niepełnosprawnością i 8 miejsc dla 
motocykli.

W ostatnich dniach na terenie pojawiło 

się nowe oznakowanie poziome. Zgodnie 
z zapowiedzią, parking będzie pełnił funk-
cję „park and ride”, w związku z tym, przy 
wjeździe zamontowane zostało również 
oznakowanie pionowe informujące o tym, że 
parking jest dostępny za darmo jedynie dla 
posiadaczy biletów elektronicznych lub z ko-
dem QR dla transportu zbiorowego: MZKZG, 
ZKM Gdynia, SKM Trójmiasto, Polregio.

Celem parkingów typu „park and ride” 
jest zapewnienie rotacji dostępnych miejsc 
parkingowych i umożliwienie postoju tym 
kierowcom, którzy rzeczywiście przesiadają 
się do komunikacji zbiorowej i tym samym 
ograniczają liczbę samochodów na ulicach 
Gdyni. Podobne zadanie spełnia parking 
przy węźle Chylonia.

30 lat przedsiębiorstwa komunikacji autobusowej 30 lat przedsiębiorstwa komunikacji autobusowej 
1 czerwca 1994 roku PKA rozpoczęło 

świadczenie usług publicznego transpor-
tu zbiorowego dla mieszkańców Gdyni                
i gmin ościennych. Niemal dokładnie                
w 30. rocznicę utworzenia PKA, 5 czerwca 
2024 r. o 5 rano, pracowników spółki od-
wiedził wiceprezydent Gdyni Bartłomiej 
Austen.

PKA powstało 30 lat temu w wyniku 
restrukturyzacji Miejskiego Zakładu Ko-
munikacyjnego w Gdyni. Misją firmy jest 
zapewnienie punktualnego, bezpiecznego  
i komfortowego transportu pasażerów.

Przedsiębiorstwo Komunikacji Autobuso-
wej w Gdyni dba nie tylko o mieszkańców 
Gdynia, ale także w całym rejonie Polski 

Północnej tj. województwa zachodniopomor-
skiego, pomorskiego i warmińsko-mazur-
skiego. Jest laureatem wyróżnienia Nagrody 
Pomorskiej Gryf Gospodarczy w kategorii 
Lider Zielonej Transformacji. 

Nieustannie prowadzi rekrutację dla no-
wych kierowców, zapewniając im kompletne 
przeszkolenie, w tym zdobycie prawa jazdy 
kategorii D z kursem kwalifikacji wstępnej 
przyspieszonej na przewóz osób. A ukoń-
czenie takiego szkolenia jest gwarancją 
zatrudnienia w firmie na stanowisku kierowcy 
autobusu. Trzeba mieć ukończone 24 lata, 
prawo jazdy kat. B i cechować się wysoką 
kulturą osobistą.

Od 19 do 21 lipca w przestrzeni Parku 
Kolibki czeka nas spotkanie z kulturą 
świata. 

Dobrą zabawę i szereg atrakcji zapewni 
19. edycja Globaltiki. Do line-upu wydarzenia 
dołączyli kolejni artyści – Orchestra Baobab 
i Söndörgő.

Orchestra Baobab to ikona senegalskiej 
sceny muzycznej, a ponadto symbol kultury, 
tradycji i innowacji. Ich muzyka łączy ludzi, 
pokonuje bariery i trafia wprost do serc 
słuchaczy.

Söndörgő to jeden z odnoszących sukce-
sy zespołów międzynarodowej sceny world 
music. Muzycy są znani z wirtuozerii, a także 
świeżych i zapierających dech w piersiach 
występów.

Poza sceną muzyczną na Globaltice będą 
działać trzy inne strefy: strefa zasilania, kino 
i literatura, miasteczko społeczne.

Bilety i karnety na Globaltikę są dostępne 
na stronie:

www.globaltica.pl/kup-bilet.

Globaltica wkrótceGlobaltica wkrótce

Zapisz się                               Zapisz się                               
na Bieg Kelnerana Bieg Kelnera

Nadchodzi wydarzenie, na które cze-
kają wszyscy smakosze. 29 czerwca ul. 
Świętojańska (na odcinku pomiędzy ul. 
Wybickiego a ul. Żwirki i Wigury) zamieni 
się w deptak pełen smaków z całego świa-
ta. Zapraszamy na VII edycję Kulinarnej 
Świętojańskiej.

Bieg Kelnerów to nieodłączna część Kuli-
narnej Świętojańskiej. W tym roku zawodnicy 
ponownie zmierzą się w trzech kategoriach: 
profesjonaliści, amatorzy i dzieci (7-12 lat).

Już teraz można się zgłaszać do każdej 
z kategorii. 

Szczegóły oraz zapisy na stronie:
www.kulinarnagdynia.pl

Festyn rodzinnyFestyn rodzinny
Rada Dzielnicy Dąbrowa zaprasza 

na festyn rodzinny z okazji rozpoczęcia 
wakacji, który odbędzie się 21.06 o godz. 
18.00 na Leśnej Polanie, Dąbrowa.

W programie: występy artystyczne, dmu-
chańce, zabawy, warsztaty, potańcówka przy 
ognisku, popcorn, wata cukrowa.

Organizator: Rada Dzielnicy Dąbrowa.
***

16 czerwca o godz. 14.00 rozpocznie 
się festyn z okazji święta ulicy Chyloń-
skiej na pl. Dworcowym.

Festyn rozpocznie się przemarszem 
spod Dworca w Chyloni o godz. 14.00, a 
następnie przy akompaniamencie orkiestry 
uczestnicy udadzą się na boisku przy Przy-
stani Chylońska 237. Festyn zakończy się 
ok. godz. 20.00.

Żeglarska Parada Żeglarska Parada 
Świętojańska po raz 8.Świętojańska po raz 8.

Słońce odbijające się od błękitnego 
morza, szum fal i dźwięk żagli rozwianych 
na wietrze - to wszystko powróci podczas 
VIII Żeglarskiej Parady Świętojańskiej, 
która odbędzie się 22 czerwca.

Organizatorzy zapraszają wszystkich do 
udziału w tym wydarzeniu. Ci, którzy chcie-
liby dołączyć do parady, muszą wypełnić 
formularz zgłoszeniowy, który jest dostępny 
na stronie internetowej 

zeglarskaparadaswietojanska.pl.

17. Albatrosy. Zrób film i zgarnij nagrodę 17. Albatrosy. Zrób film i zgarnij nagrodę 
Trwa 17. edycja Przeglądu Amator-

skich Filmów Uczniowskich „Albatrosy”. 
To konkurs dla uczniów szkół średnich 
z całej Polski, którzy pasjonują się kine-
matografią. Zgłoszenia można przesyłać 
do 30 września.

Uczniowie, biorący udziału w projekcie, 
mają za zadanie – samodzielnie bądź pod 
okiem nauczyciela – nakręcenie, zmonto-
wanie oraz postprodukcję filmu na wybrany 
przez siebie temat i w wybranym przez siebie 
gatunku (fabuła, dokument, animacja).

Aby zgłosić swój film do udziału w prze-
glądzie, należy wypełnić formularz zgłosze-

niowy dostępny pod linkiem:
https://forms.gle/RaDmLVKEqBDrHdxs7.
Filmy zgłoszone do przeglądu powinny 

spełniać następujące warunki:
gatunek (np. fabuła, dokument, anima-

cja): dowolny,
tematyka filmu: dowolna,
czas trwania: do 20 minut.
Uczestnik może zgłosić do konkursu 

dowolną liczbę filmów.
Więcej informacji oraz szczegółowy re-

gulamin przeglądu dostępne są na stronie: 
www.fundacjafilmowa.pl.

Do 28 czerwca przedłużono termin składania ofert Do 28 czerwca przedłużono termin składania ofert 
na budowę Obwodnicy Witominana budowę Obwodnicy Witomina

Termin składania ofert został wydłużo-
ny po raz drugi. Pierwotnie ich otwarcie 
miało odbyć się 10 maja. Kolejne 14 
czerwca. Jednak ze względu na liczbę 
pytań od potencjalnych wykonawców 
podjęta została decyzja o ponownym 
przedłużeniu terminu. Tym razem do 
końca czerwca.

Koncepcja budowy obwodnicy jest efek-
tem szczegółowej analizy układu komunika-
cyjnego Witomina. Jest to element kończący 
jedną z największych zmian jakie przechodzi 
ta część miasta. Zakończona przebudowa 
ul. Hodowlanej, trwająca przebudowa ul. 
Chwarznieńskiej to działania, które są ze 
sobą powiązane.

Obwodnica Witomina będzie drogą              
o długości prawie 2650 metrów, znajdą się 

na niej po dwa pasy ruchu (w tym buspasy) 
w każdym kierunku oraz dodatkowo cztery 
obiekty inżynieryjne, w tym kładka pieszo-
-rowerowa w ciągu leśnym, 2 przepusty,              
a także wiadukt nad ulicą Witomińską.

Obwodnica Witomina to jedna  z najwięk-
szych inwestycji infrastrukturalnych w na-
szym mieście. Jak na tak duże postępowanie 
przetargowe, przesunięcie terminu otwarcia 
ofert jest standardową procedurą. Wynika to 
przede wszystkim z wyjaśnienia wątpliwości 
potencjalnym wykonawcom, aby złożone 
przez nich oferty były porównywalne, co 
pozwoli na optymalny wybór.

Szczegóły na platformie zakupowej Urzę-
du Miasta Gdyni:

portal.smartpzp.pl.
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Estakada Estakada 
Kwiatkowskiego             Kwiatkowskiego             
prace naprawczeprace naprawcze

17 czerwca rozpoczną się prace na-
prawcze dylatacji na ciągu głównym 
Estakady Kwiatkowskiego pomiędzy ul. 
Kontenerową a ul. Unruga, w kierunku 
Obwodnicy Trójmiasta. Prace potrwają 
kilka dni. 

W trakcie robót, na wspomnianym frag-
mencie wprowadzone zostanie zwężenie 
Estakady Kwiatkowskiego w kierunku 
Obwodnicy Trójmiasta. Prace naprawcze 
będą polegać na wymianie izolacji dylatacji 
i uzupełnieniu masą bitumiczną. Prosimy 
kierowców o ostrożność oraz o dostosowanie 
się do zmian w organizacji ruchu.

Rozmowa                               Rozmowa                               
o czystym powietrzuo czystym powietrzu

Biuro ds. Energetyki zaprasza miesz-
kańców Gdyni na spotkanie informacyjne 
przybliżające program „Czyste Powie-
trze”. 

Spotkanie odbędzie się 20 czerwca na 
terenie Parku Centralnego, przy fontannie           
w godz. 10.00-14.00. Mieszkańcy będą mieli 
możliwość rozmowy z pracownikami biura 
ds. Enegretyki, którzy wyjaśnią zagadnienia 
związane z „Czystym Powietrzem” oraz              
z możliwością uzyskania dofinansowania 
do wymiany pieców, docieplenia domów lub 
wymiany stolarki okiennej bądź drzwiowej. 

Młode Albatrosy 2024 przyznane Młode Albatrosy 2024 przyznane 
Jury X edycji konkursu obradujące w 

składzie: Danuta Maliszewska, dyrektor 
SP nr 51 w Gdyni – przewodnicząca, 
Ewa Kurasz, Izabela Meller oraz Janusz 
Żurawski – sekretarz jury, po obejrzeniu 
nadesłanych na konkurs filmów, posta-
nowiło przyznać następujące nagrody i 
wyróżnienia:

W kategorii film fabularny:
wyróżnienie w kategorii film fabularny 

przyznano filmowi:
„Spisek ładowarek” praca zbiorowa pod 

kierunkiem Weroniki Izdebskiej.
W kategorii film animowany:
I nagrodę i statuetkę „Młodego Albatrosa 

2024” dla filmu „Zrodzona z deszczu” zreali-
zowanego przez Łucję Pisarek.

II nagrodę i statuetkę „Młodego Albatrosa 
2024” dla filmu: „Na krawędzi” zrealizowane-
go przez Tomasza Browna.

III nagrodę i statuetkę „Młodego Albatrosa 
2024” dla filmu „The hand of the princess” 
zrealizowanego przez Hannę Rybę, Maję 
Rzelechowską, Juliana Czechowskiego  
i Marcela Małeckiego.

W kategorii film animowany wyróżniono 
filmy:

„Carnaval Sztukmistrzów w Lublinie” real. 
Helena Sacharuk.

„Czarny kapturek w krainie emocji” pra-
ca zbiorowa pod opieką artystyczną Alicji 
Witkowskiej.

„Abecadło” real. Patryk Hildebrandt.
„Oni” real. Helena Sacharuk, Lidia 

Sacharuk.
Nagrodą Specjalną Jury wyróżniono 

Szkolne Koło Animacji Poklatkowej ze Szko-
ły Podstawowej nr 12 w Lesznie, działające 
pod opieką Barbary Napieralskiej.

Jury Młodzieżowe składające się z 
uczestników warsztatów filmowych zorga-
nizowanych przez Szkołę Podstawową nr 
51 w Gdyni w ramach projektu „Otwarta 
Szkoła” (Marta Wilk, Zuzanna Filipska, Iga 
Cieślicka, Konrad Filipski) – „Nagrodę Mło-
dego Widza” przyznało filmowi „Na krawędzi”              
w realizacji Tomasza Browna.

Wszystkim autorom konkursowych filmów 
gratulujemy i życzymy wielu kolejnych suk-
cesów artystycznych!

Kapitan Błeszyński –             Kapitan Błeszyński –             
In MemoriamIn Memoriam

Dyrektor Muzeum Marynarki Wojennej 
w Gdyni zaprasza 24 czerwca o godz. 
13.00 na uroczystość odsłonięcia po 
rewitalizacji pomnika nagrobnego Boha-
tera Obrony Wybrzeża 1939 r. dowódcy 
pociągu pancernego „Smok Kaszubski” 
– Kapitan Błeszyński – In Memoriam

Wydarzenie odbędzie się z asystą hono-
rową wystawioną przez 3. FO MW RP na 
cmentarzu Witomińskim, kwatera: sektor 61, 
rząd 23, miejsce 27.

Kino pod chmurką powracaKino pod chmurką powraca
Już po raz piąty „Kino dzielnicowe 

#wGdyni” zawita w gdyńskich dzielni-
cach. W tym roku pokazy będą odbywać 
się w dzielnicach: Chwarzno-Wiczlino, 
Chylonia, Cisowa, Dąbrowa, Karwiny, 
Obłuże, Pogórze, Redłowo, Wielki Kack. 
Łącznie będzie można obejrzeć aż 48 
filmów!

Seanse odbywać się będą we wszystkie 
piątki i soboty w okresie wakacyjnym. W 
repertuarze znajdą się najlepsze pradukcje 
z minionych lat m.in.: „Barbie”, „Wonka”, 
„Pszczelarz”, „Tylko nie ty”, „Anatomia upad-
ku”, „Kos”, „Biała odwaga”.

Projekcje zaczynają się 16 czerwca i 
potrwają do 14 września. Odbywać się 
będą w piątki i soboty na wielkoformato-
wym dmuchanych ekranach o szerokości 
8 metrów. Podczas seansów do dyspozycji 
widzów będą wygodne rozkładane krzesła.

Najbliższy seans:
16 czerwca o godz. 21.30 „Alibi.com 2” 

Cisowa ul. Chylońska 237 (boisko „Skórki”);
21 czerwca o godz. 21.30 „O psie, który 

jeździł koleją” Wielki Kack teren zielony SP 
nr 20, ul. Starodworcowa 36;

22 czerwca o godz. 21.30 „Barbie” 
Dąbrowa ul. Nagietkowa 73 (teren zielony 
SP nr 47)

***
Stowarzyszenie Kulturalne Hamulec 

Bezpieczeństwa oraz Gdynia zapraszają 
po raz 14. na pokazy filmowe Kina Let-
niego w Orłowie czyli cyklu wakacyjnych 
spotkań ze światowym kinem.

Seanse odbywać się będą w poniedział-
ki oraz wybrane wtorki. Zaprezentowane 
zostaną wybitne filmy światowego formatu. 
Wieczorne pokazy poświęcone będą najcie-
kawszym filmom ubiegłych lat, które zdobyły 
nagrody i wyróżnienia na takich festiwalach 
jak: Cannes, Wenecja, Berlinale czy Europej-
skie Nagrody Filmowe. Kino Letnie startuje 
24 czerwca o godz. 21.30.

W programie:
24.06 o godz. 21.30 „Wszystko wszędzie 

naraz”
1.07 o godz. 21.30 „Priscilla”
2.07 o godz. 21.30 „Strefa interesów”
Szczegóły oraz bilety na stronie: 
www.kinoletnie.info.

21 czerwca Radio Gdańsk odwiedzi 
Gdynię. Coroczne studio plenerowe po-
jawi się w ramach audycji lato z Radiem 
Gdańsk. 

Ich studio znajdziemy przy nabrzeżu 
Pomorskim, a konkretnie przy gdyńskiej 
fontannie. Co między innymi pojawi się w 
programie? 

Rozmowa z Mają Wagner, Naczelnik 
Wydziału Kultury: O letniej ofercie kulturalnej 
Gdyni; Joanną Zielińską o rozpoczynają-
cym się Święcie Morza i jego atrakcjach oraz 
z Alicją Harackiewicz, Dyrektor Centrum 
Nauki Experyment: o wakacyjnej ofercie dla 
małych i dużych odkrywców. 

Lato z Radiem GdańskLato z Radiem Gdańsk

Mistrzostwa Świata World Sailing odby-
wają się raz na cztery lata w okresie olim-
piady, czyli czterolecia między igrzyskami 
olimpijskimi. To pierwsza i najwyższa rangą 
impreza kwalifikacyjna do igrzysk.

W Gdyni rywalizować będą żeglarze klas 
dwuosobowych: 49er, 49erFX, Nacra 17, 
470 oraz żeglarze z niepełnosprawnościami. 
Walencja gościć będzie żeglarzy konkurencji 
jednoosobowych w windsurfingowej klasie 
iQFoil, kitesurfingowej Formula Kite oraz 

ILCA. Mistrzostwa Świata World Sailing to 
największa w historii impreza żeglarska w 
Polsce.

Najbliższa edycja imprezy, po raz pierw-
szy w historii odbędzie się w nowej formule.  
Dotychczas regaty we wszystkich konku-
rencjach olimpijskich były rozgrywane w 
jednym miejscu.

Teraz podzielona zostanie na dwie części 
pierwsza odbędzie się w 2026 roku w Wa-
lencji, druga w 2027 roku w Gdyni. 

Największe regaty w historii w Gdyni - cd.Największe regaty w historii w Gdyni - cd.

Liderzy ekologii wybraniLiderzy ekologii wybrani
17 ton elektroodpadów, 9 ton baterii 

oraz ponad 9,5 tony plastikowych na-
krętek. Tyle odpadów zebrano w ramach 
ostatniej akcji prowadzonej przez Komu-
nalny Związek Gmin „Dolina i Chylonki”. 
6 czerwca podsumowano ją podczas 
uroczystej gali w Pomorskim Parku 
Naukowo-Technologicznym w Gdyni. 
Przyznano 100 nagród w konkursach 
o tematyce ekologicznej i, jak co roku, 
wybrano laureatów Róży Ekologii.

Różę Ekologii 2024 w kategorii przed-
szkola otrzymało Przedszkole nr 32 w 
Gdyni, a w kategorii szkoła Zespół Szkol-
no-Przedszkolny nr 2 w Gdyni.

„Liderzy Lokalnej Ekologii” w katego-
rii Przedszkola z Gdyni, tytuł przypadł 
Przedszkolu nr 11 „Pod Kasztanami” oraz 
Przedszkolu nr 13. W kategorii Szkoły jest 
to Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2.

Wyniki konkursów i projektów na stronie:
www.kzg.pl.

Przybij łapę i oddaj głos Przybij łapę i oddaj głos 
na „Ciapkowo”na „Ciapkowo”

Trwa akcja „Przybij łapę”, w której 
bierze udział gdyńskie schronisko „Ciap-
kowo” prowadzone przez OTOZ Animals.

Akcja polega na głosowaniu online. Pla-
cówka, która zdobędzie największą liczbę 
głosów otrzyma nagrodę główną – 40 tys. 
zł. Schroniska, które zajmą 2. i 3. miejsce, 
otrzymają zapas karmy o wartości 1 000 zł. 

Link do głosowania:
https://przybijlape.backupbags.pl.
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KULTURALNY CZERWIEC

Konsulat Kultury polecaKonsulat Kultury poleca

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza  
zaprasza: 

– 25 czerwca o godz. 20.00 na „Kursk” 
Pawła Huellego w reżyserii Krzysztofa 
Babickiego. Spektakl grany pod pokładem 
„Daru Pomorza”. 9 czerwca to wieczór pa-
mięci Pawła Huellego.

Inspirowana faktami wstrząsająca historia 

katastrofy, do której doszło w 2000 roku na 
Morzu Barentsa. Najnowocześniejsza łódź 
podwodna z napędem atomowym, na której 
doszło do wybuchu, zbyt długo pozostawała 
pod wodą. „Kursk” to opowieść  o osobistych 
tragediach i o decyzjach władz.

Szczegóły oraz bilety dostępne na: 
www.teatrgombrowicza.art.pl.

Zobacz to, co najlepsze, w Teatrze MiejskimZobacz to, co najlepsze, w Teatrze Miejskim

Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) 
zaprasza:

– 14.06 o godz. 18.00 na koncert „Je-
stem Twoją Bajką” w wykonaniu gdyńskiego 
Chóru Razzle Dazzle. Na scenie wystąpi 
ponad 50 artystów. Będzie można usłyszeć 
popowe hity i jazzowe standardy w wyjąt-
kowych aranżacjach. To wydarzenie, które 
łączy pokolenia. Skierowane jest zarówno 
do dzieci, jak i dorosłych. 

Bilety: 50 zł (dostępne: konsulatkultury.
pl).

– 15.06 o godz. 19.00 i 16.06 o godz. 
17.00 spektakl „Stara baba. Tragedia an-
tyczna” przygotowany przez grupę teatralną 
W Kaczych Butach. Wbrew podtytułowi – to 
raczej komedia. Choć Helenie, głównej bo-
haterce, wcale nie jest do śmiechu. Zostawia 
ją mąż, więc czuje się staro i radykalnie 
nieperspektywicznie. Od czego są jednak 
przyjaciółki? 

Bilety: 35 zł (dostępne: konsulatkultury.
pl).

– 21.06 od godz. 18.00 odbędzie się wy-
jątkowa odsłona Nocy Kupały, czyli wieczór 

bębnów oraz koncertów muzyki afrykańskiej 
i bluesowej wraz z dużą dawką tańca. W 
programie warsztaty, pokazy, koncerty i 
potańcówka. 

Bilety: warsztaty gry na bębnach 50-80 zł / 
Noc Kupały (pokazy / koncerty / potańcówka) 
- 50 zł (dostępne: konsulatkultury.pl) / warsz-
taty podstaw tańców bluesowych w parach 
i solo - 40-70 zł (obowiązują zapisy online).

– 19.06 o godz. 18.30 na spotkanie z cy-
klu Historia Rock’n’rolla, na które zapraszają 
Miasto Gdynia, Konsulat Kultury i Piotr Metz. 

Wstęp wolny (liczba miejsc ograniczona).
– 16.06 o godz. 12.00 „Nie tylko mo-

dernizm. Spacer szlakiem socrealistycznej 
architektury Gdyni” z przewodnikiem Micha-
łem Miegoniem. Rada Dzielnicy Śródmie-
ście i Konsulat Kultury w Gdyni zapraszają 
na cykl spacerów po Gdyni. Odkryjmy miasto 
na nowo! Odwiedzimy nietuzinkowe zakątki i 
poznamy nieznane historie. Spacer startuje 
spod Konsulatu Kultury (ul. Jana z Kolna 25, 
Gdynia). Wstęp wolny.

Szczegóły na stronie:
www.gck.gdynia.pl.

Klub Marynarki Wojennej „Riwiera” (ul. 
Zawiszy Czarnego 1) zaprasza:

– 16.06 o godz. 17.30 na spotkanie au-
torskie z Jackiem Ostapkowiczem „Odbu-
dowa miasta i portu” w ramach cyklu „Życie 
codzienne w Gdyni w latach 1945-1959, na 
podstawie prasy codziennej i literatury”;

– 22.06 o godz. 17.00 na koncert „Żyj ko-
lorowo” w wykonaniu Gdyńskiego Chóru Ka-
meralnego pod dyr. Piotra Klemenskiego. 

Wstęp wolny.
– 23.06 o godz. 17.00 na koncert Mło-

dzieżowego Chóru z Oslo oraz Miejskiego 
Chóru Kameralnego z Redy. 

Wstęp wolny.

Klub MW „Riwiera” Klub MW „Riwiera” 
proponuje proponuje 

Sławomir Kitowski i Towarzystwo 
Przyjaciół Orłowa zapraszają na kolejne 
niedzielne spacery historyczno-przyrod-
nicze w Orłowie. 

Spacer piąty – 16 czerwca – odkryjemy 
m.in. lokalizację nieistniejącego kościółka 
św. Józefa w Kolibkach, stary cmentarz i po-
zostałości rowów strzeleckich 2 MPS. Zbiór-
ka pod zabytkową stajnią o godz. 12.00.

– 23 czerwca zwiedzimy Zabytkowy Ze-
spół Pałacowo-Parkowy dawnego majątku w 
Małym Kacku przy ul. Folwarcznej. Zajrzymy 
też do Dzikiego Sadu, czyli rewitalizowa-
nego terenu dawnego Zwierzyńca. Zbiórka                 
o godz. 12.00 na przystanku przy ul. Wiel-
kopolskiej vis a vis pl. Górnośląskiego, czas 
trwania ok. 2 godzin. Spacer odbywa się w 
ramach projektu Kulturalne Orłowo.

Wstęp wolny.

Spacery po OrłowieSpacery po Orłowie

Gdyńskie Centrum Filmowe (plac 
Grunwaldzki 2) zaprasza 16 czerwca                                                                     
o godz. 12.00 na film „Moda i szyk w 
obrazach Sargenta” w ramach „Sztuki w 
Centrum”, która prezentuje filmy dokumen-
talne, przedstawiające światowe dziedzictwo 
kulturowe. 

Bilety 29 zł dostępne na stronie: 
www.bilet.gcf.org.pl oraz w kasie kina.

Sztuka w CentrumSztuka w Centrum

Wiemy już kto wystąpi na tegorocznej 
edycji festiwalu Ogólnopolskiego Festi-
walu Teatralnego „Pociąg Do Miasta” 
2024, Edycja X – Stacja Artyst/K/A. W 
tym roku wpłynęła rekordowa liczba 
zgłoszeń. 

W dniach od 5 do 11 sierpnia w nie-
tuzinkowych miejscach Gdyni, będziecie 
można zobaczyć następujące spektakle: 

„Very Sad” – Gruba i Głupia, „O czynach 
niszczących opowieść” – Teatr Komuna 
Warszawa, „Kapral w Kościółku” – Kapral/
Kościółek/Witkowska, „Klub anonimowych 
aktorów”, reż. Rafał Derkacz, „Q&A (the 
Polish Edition)” – Living Space Theatre, 
“Nasza racja” – Scena Robocza, „Wieczna 
Komedia” Teatr Gdynia Główna. 

Wstęp bezpłatny.

Ogólnopolski Festiwal Teatralny Ogólnopolski Festiwal Teatralny 
„Pociąg do Miasta” 2024 „Pociąg do Miasta” 2024 

Scena Letnia zaprasza Scena Letnia zaprasza 
od 22 czerwcaod 22 czerwca

To prawdopodobnie jedyna w Polsce 
scena teatralna z widokiem na morze. W 
tym roku będzie nas gościć od 22 czerw-
ca. Sezon na Scenie Letniej w Orłowie 
otworzy spektakl „Przybora. Kabaret 
metapsychiczny” w adaptacji i reżyserii 
Jacka Bały. A co jeszcze znajdziemy w 
repertuarze 28. odsłony teatralnej?

Tegoroczna wakacyjna edycja potrwa do 
11 sierpnia. Otworzy ją premiera spektaklu 
„Przybora. Kabaret metapsychiczny” w ada-
ptacji i reżyserii Jacka Bały.

Co jeszcze obejrzymy na Scenie Letniej 
w tym sezonie? Poznajmy repertuar: „Na 
Waleta!”, „Marlena Dietrich. Iluzje”, „Osiecka. 
Archipelagi”, „Bóg mordu”.

Na Scenie Letnie nie zabraknie też trady-
cyjnych „Rodzinnych czytanek nad morzem”. 

Poza tym Teatr Miejski zaprasza na „Tan-
go –  Na pełnym morzu”,  „Jądro ciemności” 
i „Kursk” w niezwykłej scenerii, bo na pokła-
dzie „Daru Pomorza”.

Pełen repertuar Teatru Miejskiego oraz 
bilety znajdziemy na stronie instytucji.

Pomorskie Warsztaty FilmowePomorskie Warsztaty Filmowe
Zadajesz sobie pytanie: jak zrobić 

film? Zgłoś się do jubileuszowej, 20. edy-
cji Pomorskich Warsztatów Filmowych. 

Udział w warsztatach to wyjątkowa oka-
zja, by samemu przekonać się, jak wygląda 
proces tworzenia scen do filmu fabularnego 
– od pisania scenariusz poprzez zdjęcia z 
udziałem profesjonalnej ekipy filmowej, aż 
po montaż i udźwiękowienie. 

Uczestnicy będą mogli szkolić swój 
warsztat pod okiem specjalistów - Grze-
gorza Łoszewskiego, Wojciecha Mar-
czewskiego, Sławomira Pultyna, Milenii 
Fiedler i Ireny Wandy Banat. W rekrutacji 
może wziąć udział każdy w wieku 18-35 lat. 
Zainteresowani powinni wypełnić wniosek 
zgłoszeniowy dostępny na stronie www.gsf.
pl. Nabór potrwa do 15 lipca 2024 roku.

Pomorska Fundacja Filmowa w Gdyni 
zaprasza na kolejną edycję „Filmowych 
myśli. Kino lekcji”. „Filmowe lekcje wy-
chowawcze” to cykl sześciu warsztatów 
dla nauczycieli, rozwijający kompetencje 
w zakresie wykorzystania filmu jako na-
rzędzia edukacyjnego i wychowawczego. 

Spotkania poprowadzi filmoznawczyni i 
edukatorka dr Joanna Zabłocka-Skorek. 

Warsztaty odbędą się jesienią w Gdyń-
skim Centrum Filmowym. Do 30 czerwca 

trwa rejestracja uczestników. Pełny program 
i harmonogram warsztatów oraz szczegóły 
dotyczące zapisów są dostępne na stronie: 
www.fundacjafilmowa.pl.

Projekt „Filmowe myśli. Kino lekcje” do-
finansowano ze środków Ministra Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego pochodzących z 
Funduszu Promocji Kultury – państwowego 
funduszu celowego, Państwowego Instytutu 
Sztuki Filmowej oraz Miasta Gdynia. 

„Filmowe lekcje wychowawcze”„Filmowe lekcje wychowawcze”
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Dzieje się w Bibliotece GdyniaDzieje się w Bibliotece Gdynia
Biblioteka Gdynia zaprasza na bezpłat-

ne wydarzenia.
15 czerwca o godz. 12.00 Biblioteka 

Mały Kack (ul. Łowicka 51) zaprasza dzieci 
w wieku 6-12 lat na spotkanie z Andrze-
jem Lancem, autorem książki „Kaszubaki. 
Bajki o stworach z kaszubskiej paki”. Autor 
wprowadzi dzieci w tematykę kaszubskiego 
folkloru i opowie baśń „Władca wichrów”, 
wykorzystując prezentację oraz pluszaki 
przedstawiające stwory. 

Obowiązują zapisy: filianr11@biblioteka-
gdynia.pl lub tel.: 58 620 34 66.

17 czerwca o godz. 17.00 Biblioteka 
Chylonia Centrum (ul. Kartuska 20B) zapra-
sza młodzież i osoby dorosłe na spotkanie 
„Kaszubskie duchy i strachy”. Poprowadzi 
bibliotekarz oraz historyk, dr Krzysztof Cha-
limoniuk, który opowie o przerażających 
historiach, jakie wydarzyły się w naszym 
regionie. Wstęp wolny.

17 czerwca o godz. 17.00 Biblioteka 
Oksywie (ul. Podchorążych 10A) zaprasza 
dzieci na spektakl teatralny „Mruczek. Kot, 
który bał się myszy” w wykonaniu Teatru 
Kurtyna. Spektakl będzie można również 

zobaczyć 18 czerwca o godz. 16.00 w Bi-
bliotece Karwiny (ul. Brzechwy 3/5). 

Wstęp wolny. 
17 czerwca o godz. 17.00 Biblioteka 

Śródmieście (ul. Władysława IV 7/15) za-
prasza na spotkanie z Jolantą Szymanek, 
autorką książek „Czy warto było?” i „Spotka-
nie z wrogiem”. Wstęp wolny.

17 czerwca o godz. 17.30 Biblioteka 
Chylonia (ul. Opata Hackiego 33) zapra-
sza na spotkanie z Piotrem Borlikiem, 
popularnym autorem powieści kryminalnych,             
w większości których fabuła dzieje się w 
Trójmieście. Wstęp wolny.

18 czerwca o godz. 17.00 Biblioteka 
Wzgórze (ul. Biskupa Dominika 3) zaprasza 
młodzież i dorosłych na spotkania z językiem 
hiszpańskim „Hola, Amigo”, które popro-
wadzi Magda Raff – iberystka, lingwistka 
i tłumaczka. 

Zapisy: filianr10@bibliotekagdynia.pl lub 
pod nr. tel. 58 622 18 51. W zgłoszeniu na-
leży podać orientacyjny poziom znajomości 
języka i grupy wiekowej (młodzież/dorośli).

Więcej na 
www.bibliotekagdynia.pl.

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza na wystawę stałą 
„Gdynia Dzieło Otwarte”. 

U początków Gdyni łatwo uchwycić wątki 
najważniejsze: z jednej strony marzenie         
o Polsce nowoczesnej, z drugiej – roman-
tyczny patriotyzm. Modernizacyjny wysiłek 
młodego państwa spotkał się z potrzebą 
służby ojczyźnie. 

Muzeum czynne we wtorek-piątek: 
w godz. 10.00-16.00, w środę w godz. 
10.00-18.00, w sobotę, niedzielę i święta       
w godz. 10.00-17.00.

Bilety ulgowe/normalne/rodzinne: 7/15/40 
zł. 

Zaprasza 21 czerwca o godz. 18.00 na 
otwarcie wystawy „To nie jest magazyn”.

W poszczególnych częściach ekspozycji 
reprezentowanych przez różne media: obra-
zy, modele rzeźb, matryce graficzne, minia-
tury tkackie, przedmioty kultury materialnej, 
przypominamy minione wystawy, konkursy 
i wizjonerskie pomysły na rozwój kolekcji.

Wstęp wolny.
Więcej na stronie muzeumgdynia.pl. 

***
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-

prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich od 
wieku XIX do czasów współczesnych. 

Wstęp: 19 zł normalny, ulgowy 15 zł. 
Muzeum czynne we wtorki w godz. 

12.00-20.00, od środy do niedzieli w godz. 
10.00-18.00.

Więcej na stronie: polska1.pl.
***

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawi-
szy Czarnego 1B) zaprasza:

– na wystawę stałą „Mamy rozkaz Cię 
utrzymać...”;

– na wystawę „D-DAY. Okręty Polskiej 
Marynarki Wojennej w operacji desantowej 
w Normandii” na nabrzeżu Pomorskim orga-
nizowaną wspólnie z Wojskowym Biurem 
Historycznym.

Wystawa dostępna dla zwiedzających do 
31.08. na Nabrzeżu Pomorskim naprzeciwko 
okrętu-muzeum ORP „Błyskawica”.

– na wystawę wspólną z Brygadą Lot-
nictwa MW „30 lat Brygady Lotnictwa 
Marynarki Wojennej im. kmdr. por. pil. 
Karola Trzaski-Durskiego” na placu przed 
kościołem NMP w Gdyni, ul. Armii Krajowej 
26 dostępną do 30.07.2024 r.

Godziny otwarcia: 10.00-18.00, ostatnie 
wejście odpowiednio o godz.  17.15. Ponie-
działki nieczynne.

ORP „Błyskawica” jest otwarty w godz. 
10.00-18.00 (przerwa w godz. 13.00-14.00). 
W poniedziałki nieczynny.

Więcej na stronie: 
muzeummw.pl.

***
W witrynach Centrum Integracja (ul. 

Traugutta 2) można już oglądać kolejną od-
słonę wystawy „Spójrz mi w oczy”. Projekt 
jest wejściem w przestrzeń publiczną z te-
matem niepełnosprawności. Autorką zdjęć 
jest Iwona Wojdowska. Wystawa w witrynie 
centrum jest dostępna przez cały rok.

***
Galeria Debiut (ul. Orłowska 8) za-

prasza na wystawę „Tradycyjne techniki 
artystyczne na podstawie kopii studentów 
Konserwacji i Restauracji Dzieł Sztuki Wy-
działu Sztuk Pięknych UMK w Toruniu". 

Można ją oglądać do 15 czerwca od wtor-
ku do piątku w godz. 10.00-15.00 i w soboty 
i niedziele w godz. 11.00-16.00.

Wstęp wolny.
***

15 czerwca o godz.18.00 w Halo Kultu-
rze, w podziemiach Hal Targowych odbędzie 
się wernisaż wystawy „Ukraina. Nasi sąsie-
dzi”. Zostaną zaprezentowane prace sześciu 
fotografów: Tytusa Grodzickiego, Artura 
Kozłowskiego, Jacka Michałowskiego, 
Bartosza Skwarło, Pawła Wieczorka i 
Artura Wyszeckiego. Kuratorem wystawy 
jest Jacek Michałowski.

Wstęp wolny.
***

Klub Marynarki Wojennej „Riwiera” 
(ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza do 
małej galerii na wystawę malarstwa Jolanty 
Majcher „Gdynia i ja”.

***
Kaszubskie Forum Kultury (al. marsz. 

Piłsudskiego 18) oraz Zrzeszenie Kaszub-
sko-Pomorskie O/Gdynia zapraszają do 
obejrzenia wystawy pt. Malowane na szkle, 
która prezentuje prace malarskie autorstwa 
wielokrotnie nagradzanej artystki z Kartuz – 
Alicji Serkowskiej. 

Wystawę można zwiedzać do 30 wrze-
śnia w godzinach otwarcia KFK. 

Wstęp wolny.
***

Towarzystwo Miłośników Gdyni za-
prasza od 20.06 do 11.07 na wystawę prac 
malarskich „Poznaj pokochaj namaluj” dzia-
łającej od niedawna grupy „Paleta bałtycka”.

Wystawę można oglądać codziennie 
w godz 11.00- 14.00, we wtorki i czwartki           
w godz. 15.00-18.00.

***
Biblioteka Grabówek (ul. Morska 113) 

zaprasza na trzy wystawy organizowane 
we współpracy ze Środowiskowym Domem 
Samopomocy (ul. Wąsowicza 3) w Gdyni.

Pierwsza wystawa potrwa do końca 
czerwca. Zaprezentowane są prace uczest-
ników wykonane metodą haftu diamen-
towego. Druga wystawa w lipcu to prace 
stworzone suchymi pastelami, a trzecia – w 
sierpniu – prace wykonane z recyklingu.

***
Gdyńskie Centrum Filmowe (plac Grun-

waldzki 2) zaprasza do 18.06 na wystawę 
fotograficzną w Galerii Gdyńskiego Centrum 
Filmowego „Ja też walczę z wiatrakami” Ani 
Ready.

Wstęp wolny. Wystawa czynna od po-
niedziałku do soboty w godz. 11.00-18.00.

***
14 czerwca o godz. 19.00 w tuBazie (al. 

Zwycięstwa 291) odbędzie się wernisaż 
wystawy fotografii „Z wody”.

To ekspozycja wybranych zdjęć surfingo-
wych Krzysztofa Jędrzejaka, znanego jako 
Baltic Surf Scapes, przeniesionych na papier 
w trzech technikach: sitodruku, analogowo 
i cyfrowo. 

Wstęp wolny.

WystawyWystawy

KULTURALNY CZERWIEC
KoncertyKoncerty

Halo Kultura, podziemia hali płaskiej - 
Zespół Hal Targowych w Gdyni (ul. Jana 
z Kolna 37/53), Miejskie Hale Targowe 
w Gdyni (ul. Wójta Radtkego 36/38/40) 
zapraszają na nowy cykl muzycznych 
występów „Mùzyczny Tôrg”. 

Mùzyczny Tôrg to w tłumaczeniu z języka 
kaszubskiego muzyczna hala/targowisko. 
Pod nazwą Mùzyczny Tôrg kryje się cykl 
koncertów promujących współczesną, nową 
muzyczną scenę kaszub, której na próżno 
szukać w mediach głównego nurtu, a która 
doskonale rozwija się na obrzeżach dużych 
miast. Podczas trzech koncertów wystąpi 
sześcioro grup i twórców, które zaprezentują 
swój autorski materiał muzyczny.

W programie: 
17.06 o godz. 19.00 wystąpią Klemen-

siewicz/Kisiel – Cassubia i Brutczi Tuńc.
1.07 o godz. 19.00 wystąpią Kiev Office 

i Magdalena Lesiecka / Olga Hanowska.
30.09 o godz. 19.00 wystąpią Drëszë                   

i Tatiana Slowi.
Wstęp wolny.
Do Ùzdrzeniô.
Szczegóły na stronie: 
www.haletargowegdynia.pl.
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Zmiany w przepisach dotyczących                          Zmiany w przepisach dotyczących                          
uchodźców z Ukrainyuchodźców z Ukrainy

Zmiany w ustawie o pomocy obywa-
telom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa. 
Zostanie zniesione jednorazowe świad-
czenie pieniężne w wysokości 300 zł. 
A świadczenie dla osób goszczących 
Ukraińców będzie wypłacane wyłącznie 
za okres do 30 czerwca br.

Świadczenie za zapewnienie zakwate-
rowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy 
przysługuje tym, którzy w związku z kon-
fliktem zbrojnym w tym państwie goszczą 
u siebie migrantów zza wschodniej granicy. 
Od początku programu w Gdyni rozpatrzono 
10 832 wnioski dotyczące 26 493 obywateli 
Ukrainy.  

Zmienia się jednak ustawa o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konflik-
tem zbrojnym na terytorium tego państwa. 
Świadczenie za zakwaterowanie obywateli 
Ukrainy – w wysokości 40 zł za dobę za 
osobę – będzie wypłacane wyłącznie za 
okres do 30 czerwca br. Wnioski za ten 
okres należy składać do 31 lipca. Później 
nie będzie to już możliwe. Nie będzie też 
wyjątków od zapisów ustawy.

Informacje i wzór wniosku są dostępne w 
Biuletynie Informacji Publicznej.

Uchodźcy, którzy będą tego potrzebować, 
mogą się przenieść do miejsc tymczaso-
wego zbiorowego zakwaterowania, którymi 
dysponuje wojewoda pomorski.

Wydział Spraw Społecznych Urzędu 
Miasta Gdyni zwraca się z prośbą do tych, 
którzy kwaterują Ukraińców i korzystali do 
tej pory ze świadczenia, o informacje, jeśli 
goszczone przez nich osoby zdecydują się 
na przeniesienie do wskazanych przez wo-
jewodę obiektów. Wiadomość w tej sprawie 
trzeba przesłać najpóźniej do 18 czerwca 
na adres: 

wydz.spraw_spolecznych@gdynia.pl 
lub w formie papierowej do Urzędu Miasta 
Gdyni – siedziba Wydziału Spraw Społecz-
nych (ul. 10 lutego 24) oraz w sali obsługi 
mieszkańców (stanowiska 4 i 5) w budynku 
przy ul. 10 Lutego lub w Kancelarii Ogólnej 
w budynku głównym (al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54), czy w Centrum Obsługi Mieszkańca 
w Centrum Riviera.

Więcej informacji pod nr. tel. 58 668 85 
58 lub 58 668 85 75.

Ponadto ustawa przewiduje też zniesienie 
jednorazowego świadczenia pieniężnego 
w wysokości 300 zł na start dla uchodźców 
przybywających do Polski.

Muzeum Marynarki WojennejMuzeum Marynarki Wojennej
Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni 

(ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza na:
– wraz z Automobilklubem Morskim 

zapraszają na wystawę zabytkowych sa-
mochodów cywilnych i sportowych z lat 70. 
i 80. z okazji 88. urodzin Automobilklubu 
Morskiego.

Wystawa dostępna jest na terenie przed 
Muzeum MW i na Ekspozycji Plenerowej 
Muzeum MW (ul. Zawiszy Czarnego 1B) od 
21.06 od godz. 16.00 do 23.06 do godz. 
14.00.

– 24 czerwca o godz. 17.00 na kolejne 

spotkanie z cyklu Nasze Sygnały „D-Day pod 
Biało-Czerwoną”.

80 lat temu – 6 czerwca 1944 r. miała 
miejsce jedna z największych operacji woj-
skowych II wojny światowej. W inwazji na 
wybrzeża Normandii uczestniczyły okręty 
Polskiej Marynarki Wojennej oraz statki 
polskiej Marynarki Handlowej. 

O udziale naszych załóg w tej wielkiej 
batalii, decydującej o losach wojny, w kolej-
nym odcinku cyklu Nasze Sygnały opowie 
Aleksander Gosk.

Wstęp wolny.

Złoty AplauzZłoty Aplauz
Amelka Razumienko z Młodzieżowe-

go Domu Kultury w Gdyni zdobyła złoty 
aplauz na Międzynarodowym Dziecięcym 
Festiwalu Piosenki i Tańca w Koninie, a 
gdyński zespół Kropki otrzymał wyróż-
nienie i zaproszenie na Międzynarodowy 
Festiwal w Berlinie „Euro Pop Contest”. 

Międzynarodowy Dziecięcy Festiwal 
Piosenki i Tańca w Koninie to wydarzenie                            
o długiej tradycji, sięgającej 1979 roku. 
Dzięki organizacji takich wydarzeń, jak 
„EuroKonkurs”, festiwal stał się zapleczem 
do stworzenia Konkursu Piosenki Eurowizji 
dla Dzieci. 

Wśród wyróżnionych znaleźli się również 
członkowie zespołu Kropki, którzy otrzy-
mali Aplauz wyróżnienie oraz zaproszenie 
na prestiżowy Międzynarodowy Festiwal                       
w Berlinie „Euro Pop Contest”. 

Gratulujemy osiągnięć i życzymy dalszych 
sukcesów na muzycznej i tanecznej scenie!

Podsumowanie projektów Rejs do nauki i Rejs do wiedzyPodsumowanie projektów Rejs do nauki i Rejs do wiedzy
Podróż Edukacyjna dla Młodzieży - 

Podsumowanie Projektu „Rejs do Nauki”
Wydział Zarządzania i Nauk o Jakości wła-

śnie kończy realizację dwuletniego projektu 
„Rejs do nauki”, na który pozyskano dofinan-
sowanie z budżetu państwa w ramach pro-
gramu Ministra Edukacji i Nauki pod nazwą 
„Społeczna odpowiedzialność nauki”, moduł: 
Popularyzacja nauki i promocja sportu. Au-
torką i kierownikiem projektu była dr hab. Jo-
anna Kizielewicz, prof. UMG, Prodziekan ds. 
Rozwoju i Współpracy WZNJ. Celem projektu 
była popularyzacja nauki, promocja wymiany 
wiedzy i upowszechnienie wyników badań 
naukowych wśród młodzieży szkół średnich 
poprzez udział w wykładach i warsztatach 
podczas, których mieli możliwość zapozna-
nia się z interdyscyplinarnymi osiągnięciami 
naukowymi pracowników badawczo-dydak-
tycznych Wydziału Zarządzania i Nauk o 
Jakości Uniwersytetu Morskiego w Gdyni. W 
projekcie uczestniczyło 1821 uczniów i 78 na-
uczycieli ze szkół średnich. Do projektu zgło-
siło się 50 szkół z 22 miast z województwa 
pomorskiego, kujawsko-pomorskiego oraz 
warmińsko-mazurskiego. Udział w projekcie 
był możliwy w kilku wariantach, tzn. zajęcia 
były organizowane stacjonarnie na terenie 
szkół średnich i w Uniwersytecie Morskim 
w Gdyni  oraz w formie online, a niektóre z 

nich były transmitowane na YouTube. Projekt 
rozpoczął się 1.09.2022 r. i jego zakończenie 
zaplanowano na 31 sierpnia 2024 roku. W 
okresie realizacji projektu przeprowadzono 
łącznie 64 wykłady dotyczące różnych obsza-
rów wiedzy. Szczegóły dotyczące projektu są 
dostępne na stronie:

https://wznj.umg.edu.pl/o-projekcie.
Popularyzacja Nauki dla Każdego. Pod-

sumowanie Projektu „Rejs do Wiedzy”
We wrześniu 2023 r. na Wydziale Zarzą-

dzania i Nauk o Jakości rozpoczęto realizację 
rocznego projektu rozwojowego „Rejs do 
wiedzy”, który sfinansowano ze środków 
budżetu państwa, przyznanych przez Mini-
stra Edukacji i Nauki w ramach programu 
„Społeczna odpowiedzialność nauki II", nr 
projektu POPUL/SP/0238/2023/01”, kwota 
dofinansowania wyniosła 137 499,00 zł, a 
całkowita wartość projektu wyniosła 152 
779,00 zł. Głównym założeniem projektu 
była organizacja cyklu webinariów w celu 
popularyzacji nauki, promocji wymiany 
wiedzy i upowszechnienia wyników badań 
naukowych wśród nie tylko młodzieży szkół 
średnich i nauczycieli, ale również osób 
pracujących, osób bezrobotnych i seniorów 
z całej Polski. Projekt został przygotowany 
i zrealizowany pod kierunkiem dr hab. Jo-
anna Kizielewicz, prof. UMG, Prodziekan 

ds. Rozwoju i Współpracy WZNJ. Działania 
realizowane w ramach projektu miały na 
celu stymulowanie uczestników webinariów 
do aktywnego myślenia oraz pogłębienia ich 
wiedzy w różnych obszarach istotnych dla 
społeczeństwa i środowiska naturalnego. 
Podczas webinariów prezentowane było 
szerokie spektrum tematów obejmujących 
zarówno aspekty ekonomiczne, jak i spo-
łeczne oraz środowiskowe. Omawiane 
były zagadnienia dotyczące transformacji 
energetycznej, mikromobilności w miastach, 
sytuacji demograficznej w Polsce. Uczestnicy 
mogli zapoznać się też z zagrożeniami czy-
hającymi na konsumentów zawierających 
umowy handlowe w sieci. Webinaria dotyczy 
również rozliczeń podatkowych, zarządzania 
w organizacjach, podstaw ekonomii, ale 
także bezpieczeństwa na rynku przewozów 
morskich. Dużym zainteresowaniem cieszyły 
się, wykłady na temat edukacji związanej z 
dietetyką i wpływem emocji na zachowania 
żywieniowe. W okresie od października 
2023 r. do maja 2024 r. odbyły się łącznie 34 
webinaria, do udziału w których zgłosiło się 
955 osób. 15 webinariów zostało nagranych 
i udostępnionych na platformie YouTube.
Wykłady dostępne są na stronie:

https://wznj.umg.edu.pl/webinarium oraz 
na Youtube.

Gdyńskie Biuro Gdyńskie Biuro 
Interwencji Interwencji 
ObywatelskiejObywatelskiej

Gdyńskie Biuro Interwencji Obywa-
telskiej udzieli porad podczas dyżurów 
w Gdyńskim Centrum Organizacji Po-
zarządowych (ul. 3 Maja 27/31) w każdy 
poniedziałek w godz. 13.00-15.00. 

Stowarzyszenie nie zajmuje się pomocą 
prawną ani szkoleniem prawnym. Działa-
nie ma charakter interwencyjny i doradczy                   
w sprawach obywatelskich, międzyludzkich                
i urzędowych.

Dyrekcja SP nr 10                   Dyrekcja SP nr 10                   
(ul. Morska 192)(ul. Morska 192)

zatrudni od września sekretarkę na cały 
etat. Dokumenty należy składać do 30.06                      
w sekretariacie szkoły w godz. 8.30-14.00 lub 
mailowo: kierownik@sp10gdynia.pl. 
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Kącik naukowyKącik naukowy
Centrum Nauki Experyment (al. Zwy-

cięstwa 96/98) zaprasza na wydarzenia. 
– Pomóż naukowcom razem z Expe-

rymentem
Naukowcy z Instytutu Oceanologii Pol-

skiej Akademii Nauk potrzebują Waszej 
pomocy! Jak to zrobić? Wystarczy pójść na 
30-minutowy spacer po plaży i zanotować, 
co z morskiej przyrody najbardziej Was 
zainteresowało. Mogą to być drzewa, inne 
rośliny, morskie glony, muszle, ptaki - czyli 
to, co należy do świata biologicznej różno-
rodności morza. Zaznaczyć należy również 
miejsce i datę spaceru. 

Odpowiedzi należy przesyłać na adres 
mailowy: tkijewski@iopan.gda.pl lub składać 
w formie papierowej w specjalnej skrzynce 
przy kasach Centrum Nauki Experyment. 
Więcej informacji na 

www.bit.ly/MARBEFES.

– Science cafe. Wszechświat na wy-
ciągnięcie ręki

Gdy patrzymy w gwieździste niebo, nasze 
myśli krążą wokół najciekawszych zjawisk i 
obiektów we wszechświecie. Czas poznać 
je bliżej! Już w niedzielę 23 czerwca o go-
dzinie 16.00 w Centrum Nauki Experyment 
niczym McConaughey w filmie „Interstellar”, 
spróbujecie, między innymi, zrozumieć istotę 
i działanie czarnych dziur. Prowadzący spo-
tkanie z cyklu Science Cafe, prof. dr hab. 
Robert Kamiński przedstawi Wam również 
sposób rejestracji fal grawitacyjnych stoso-
wany przez detektor LIGO oraz omówi cele 
i metody projektu CREDO, który zajmuje się 
rejestracją, a także analizą promieniowania 
kosmicznego. Wydarzenie skierowane do 
osób dorosłych. Bilety na experyment.gdy-
nia.pl i w kasach CNE.

Bilety na experyment.gdynia.pl.

Bezpieczne kąpieliskaBezpieczne kąpieliska
W powietrzu czuć zbliżające się wielki-

mi krokami lato. Kolejny sezon kąpielowy 
na gdyńskich plażach rozpoczynie się 
już 21 czerwca na plaży w Śródmie-
ściu. Gdyńscy ratownicy szykują się do 
przyjęcia turystów, którzy zagoszczą na 
naszych plażach.

Od 1998 roku za organizację kąpielisk 
w naszym mieście odpowiada Gdyńskie 
Centrum Sportu. Kąpieliska znajdują się w 
4 dzielnicach miasta. Są to Babie Doły (100 
m), Śródmieście (200 m), Redłowo (200 
m) i Orłowo (100 m). Funkcjonują każdego 
dnia w sezonie letnim w godz. 9.30-17.30. 
Nad bezpieczeństwem plażowiczów czuwa-
ją ratownicy Gdyńskiego Centrum Sportu.

Kąpieliska w Gdyni (Babie Doły, Redłowo 
i Orłowo) otwierają się 1 lipca. Każdego dnia 
w sezonie letnim w godz. 9.30-17.30 nad 
bezpieczeństwem będą czuwać ratownicy. 
Nieco wcześniej, bo 21 czerwca funkcjono-
wanie rozpocznie kąpielisko w Śródmieściu.

W tym roku nad bezpieczeństwem będzie 
czuwać 31 wykwalifikowanych i przeszkolo-
nych osób. Dysponują m.in szybkimi łodzia-
mi motorowymi, skuterem ratowniczym z 
platformą oraz pojazdami ATV z przyczepą 
do ewakuacji osób poszkodowanych z 
trudnodostępnych miejsc i deskami ratow-
niczymi RescueBoard.

Przypominamy, aby kąpać się wyłącznie 

tam, gdzie jest bezpiecznie, czyli nieopodal 
wież ratowniczych na terenie strzeżonych 
kąpielisk. Zachęcamy również do ściągnię-
cia aplikacji „Ratunek” oraz zapisanie nu-
meru ratunkowego nad wodą: 601 100 100.

Na wszystkich kąpieliskach pojawią się 
ogólnodostępne „Pamelki”, czyli boje ra-
townicze, które w razie niebezpieczeństwa 
będą mogły pomóc potrzebującym. Są 
zabezpieczeniem na wypadek wystąpienia 
sytuacji zagrożenia życia kąpiących się, gdy 
kąpieliska są już zamknięte i nie ma na nich 
ratowników. Na każdym kąpielisku znajduje 
się ponadto defibrylator AED.

Osoby z niepełnosprawnościami rucho-
wymi mogą skorzystać z wózka kąpielo-
wego, który umożliwia transport po piasku 
oraz bezpośredni kontakt z morską wodą. 
Amfibia dostępna jest na plaży Gdynia Śród-
mieście, a chęć skorzystania z niej należy 
zgłosić dyżurującemu ratownikowi w godz. 
9.30-10.30.

Dzięki specjalnym kładkom osoby po-
ruszają się na wózkach inwalidzkich mogą 
dotrzeć niemal bezpośrednio nad wodę. 
Udogodnienia te znajdują się na plażach 
Gdynia Śródmieście oraz Gdynia Orłowo.

Sytuacje na gdyńskich plażach można 
sprawdzić na stronie:

www.plaze.gdyniasport.pl.

Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w „Ciapkowie”  
znajdą ciepły dom. Miejskie schronisko 
„Ciapkowo” prowadzone jest przez 
Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony 
Zwierząt Animals.

Z „Ciapkowa” do ludziZ „Ciapkowa” do ludzi

Pogo to niezwykłej urody kot, który prze-
szedł wiele trudności w swoim życiu. Kocurek 
został znaleziony na jednej z gdyńskich 
dzielnic, zanim trafił do schroniska żył na 
ulicy. Choć może być początkowo nieśmiały, 
gdy tylko go poznasz, odkryjesz niesamowitą 
i kochającą kocią osobowość.

U Pogo została zdiagnozowana tokso-
plazmoza, ale dzięki starannemu leczeniu 
i troskliwej opiece, jego stan zdrowia ulega 
poprawie każdego dnia. Jest obecnie pod-
dawany diagnostyce laryngologicznej, mamy 
ogromną nadzieję, że dzięki odpowiedniej 
opiece i wsparciu, szybko wróci do pełni sił.

Jeśli szukasz kota, który będzie towa-
rzyszył Ci w chwilach samotności, ofiarując 
ciepło i miłość, Pogo jest idealnym wyborem. 
Potrzebuje jedynie cierpliwej osoby, która mu 
zaufa i pokocha go takim, jakim jest.

Każdy kociak zasługuje na szansę na 
szczęśliwe życie, a Pogo z pewnością ma 
wiele do zaoferowania. Pomóż mu odna-
leźć dom, w którym zazna miłości i spokoju. 
Przyjdź, pokochaj, adoptuj!

***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapko-

wo” mieści się przy ul. Małokackiej 3a, 
nr. tel. 58 622 25 52, e-mail: schronisko@
ciapkowo.pl. Jest otwarte w godz. 11.00-
17.00/16.00/15.00 (pon.-pt./sob./niedz.). 
Zwierzę może adoptować osoba pełnoletnia 
na podstawie dowodu tożsamości i spisanej 
umowy. Zwierzęta są  wydawane z książecz-
kami zdrowia.

16 czerwca w parku Kolibki odbędzie 
się psipiknik organizowany przez OTOZ 
Animals – Schronisko „Ciapkowo”. Pod-
czas wydarzenia na uczestników czekać 
będą m.in. stoiska, konkursy i pokazy. 
Piknik rozpocznie się o godz. 12.00.

Na uczestników pikniku będą czekać 
wyjątkowe atrakcje m.in.: namioty sprze-
dażowe, konkursy, pokazy i wiele innych 
niespodzianek.

Na Psikniku będzie można dowiedzieć 
się, dlaczego warto adoptować psa i kota 
ze schroniska, z czym wiąże się mądra, od-
powiedzialna adopcja, z jakimi wyzwaniami, 
problemami, korzyściami mierzą się nowe 
rodziny naszych podopiecznych. 

II piknik psów II piknik psów 
adoptowanych „Psiknik”adoptowanych „Psiknik”

Nie śmieć na plaży – pomyśl o zwierzętach Nie śmieć na plaży – pomyśl o zwierzętach 
Słoneczna pogoda na gdyńskich 

plażach sprzyja rekreacji na świeżym 
powietrzu. Już teraz plaże zapełniają się 
turystami z całego kraju, którzy odpo-
czywają w naszym mieście. Jak co roku 
powraca temat śmieci pozostawionych na 
miejskich kąpieliskach. Problem nasila 
się szczególnie w sezonie letnim, kiedy 
liczba odwiedzających gwałtownie ro-
śnie. Śmieci wyrzucane przez ludzi – nie 
tylko szpecą krajobraz, ale mogą też być 
śmiertelną pułapką dla małych zwierząt. 

Od 1 stycznia 2024 r. do 15 maja 2024 r. 
zebrano z plaż w Gdyni łącznie: 36,82 tony 
odpadów, w tym:

– 14,04 ton komunalnych;
– 1,72 tony ulegających biodegradacji;
– 21,06 ton szklanych.
Śmieci wyrzucone na plaży to zagrożenie 

zarówno dla ludzi, jak i zwierząt. Plastikowe 
butelki, opakowania po jedzeniu, puszki, a 
nawet niebezpieczne odpady to niestety 
codzienny widok na plażach. Ptaki mor-
skie należą do grupy zwierząt najbardziej 
narażonych na negatywny wpływ śmieci. 

Częstym problemem jest także przewracanie 
pojemników oraz wyciąganie śmieci przez 
zwierzęta, dlatego też by przeciwdziałać 
tej kwestii planowana jest systematyczna 
wymiana pojemników na zamknięte.

Plaże są na bieżąco monitorowane. 
W ostatnim czasie zauważając problem 
zwiększonego śmiecenia, zdecydowano się 
na zwiększenie liczby sprzątań do 7 razy 
w tygodniu oraz dodatkowych sprzątań w 
weekendy. Codziennie o porządek na plaży 
dba 20 osób. Używają oni 4 maszyn do 
czyszczenia oraz grabi do napowietrzania 
piasku. Na plaży Gdynia Śródmieście i w 
bezpośrednim jej sąsiedztwie jest 100 ko-
szy na odpady, zaś na terenie wszystkich 
czterech ich łączna liczba to 420 sztuk 
(Babie Doły – 60 szt., Śródmieście – 100 
szt., Redłowo – 100 szt., Orłowo – 120 szt., 
Oksywie – 40 szt.).

Jak można pomóc przyrodzie przy zwy-
kłym wyrzucaniu śmieci? Nigdy nie śmieć 
w miejscu do tego nieprzeznaczonym i 
segreguj odpady.
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GDYNIA RODZINNA
Pomorska Fundacja Międzypokole-

niowa, Centrum Wspierania Rodziny 
i Centrum Edukacyjno-Terapeutyczne 
zapraszają:

– 22.06 na aktywne, kreatywne warsztaty 
plastyczne dla dzieci w siedzibie fundacji (ul. 
Chylońska 217) w godz. 11.00-13.00;

– 22.06 na warsztaty psychologiczno-roz-
wojowe oraz trening mentalny dla rodziców 
„Blisko i uważnie” w siedzibie fundacji (ul. 
Chylońska 217) w godz. 13.30-15.00;

– 30.06 na rodzinne warsztaty integracyj-
ne na Polance Redłowskiej „Gdzie miesz-
kają emocje, czyli w Głowie się nie mieści!”                  
w godz. 12.00-15.00;

– 7.07 – „Polowanie na Pirata” wakacyjna 
dla rodziców z dziećmi na Polance Redłow-
skiej w godz. 12.00-15.00.

Zapisy  w biurze fundacji Adaptacja (ul. 
Chylońska 217) lub pod nr. tel. 570 045 955.

***
Fundacja Adaptacja zaprasza na:

– Festyn Dzielnicowy 16 czerwca                       
w godz. 15.00-21.00 przy Przystani Chy-
lońska 237;

– Piknik 28 czerwca przy Przedszkolu nr 
46 (ul. Pusta 9);

– Piknik Sąsiedzki 20 lipca w godz. 
16.00-20.00 na Kcyńskiej w Gdyni.

***
Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) 

zaprasza 15.06 o godz. 11.00 na spotka-
nie w ramach cyklu „Młodzi na scenę! 
Teatrzyk Młodego Artysty”. 

Macie nie więcej niż 15 lat? Jeśli tak, to 
nadszedł czas na Was! Tylko tu możecie 
wykazać się swoim talentem: zaśpiewać 
ukochaną piosenkę, zrobić gwiazdę, po-
wiedzieć wiersz, zbudować auto z patyków. 

Zapraszamy do czynnego uczestnictwa, 
ale również kibicowania na widowni. Spo-
tkanie poprowadzi Magdalena Bochan-
-Jachimek. 

Wstęp wolny.

Wymiennikownia (ul. Kartuska 20B) 
zaprasza na darmowe warsztaty. 

Wtorki z rysunkiem, a piątki z tańcem – to 
tylko niektóre z licznych zajęć i warsztatów 
odbywających się w Młodzieżowym Centrum 
Innowacji Społecznych i Designu – Wymien-
nikownia. Zespół animatorów zadba, aby 
młodzież w wieku 13-35 lat miała w czym 
wybierać i by każdy znalazł coś dla siebie. 

W każdy piątek aż do wakacji w godz. 
18.30-20.00 prowadzone są zajęcia fitnes-
sowo-taneczne Salsation.To połączenie 
treningu funkcjonalnego z tańcem w cho-

reografiach. 
We wtorki w godz. 18.00-20.00 można 

nauczyć się rysować lub doskonalić posia-
dane już umiejętności. Wszystkie materiały 
potrzebne do przeprowadzenia zajęć są na 
miejscu. 

Wśród zajęć cyklicznych znajdują się 
również karate, breakdance, dancehall, 
planszówki, joga czy hiszpański. 

Udział w spotkaniach jest darmowy, ale 
obowiązują zapisy.

Szczegóły na stronie: 
https://wymiennikownia.org.

WymiennikowniaWymiennikownia

Aktywności dla małych i dużychAktywności dla małych i dużych

W Gdyni wspieramy osoby w kry-
zysach psychicznych. Wciąż poszerza 
się oferta Oddziału Dziennego Psychia-
tryczno-Rehabilitacyjnego dla Dzieci                             
w Przystani przy ulicy Śmidowicza 49.

Przydatne telefony:
19288 – Młodzieżowy telefon zaufania, 

800 70 2222 – Centrum wsparcia dla osób 
w kryzysie psychicznym, 116 111 – Kryzyso-
wy Telefon Zaufania dla Dzieci i Młodzieży, 
116 123 – Kryzysowy Telefon Zaufania dla 
Dorosłych, 800 100 100 – Numer Zaufania 
dla rodziców i nauczycieli w sprawach bez-
pieczeństwa dzieci. Poradnie Psychologicz-
no-Pedagogiczne: ul. L. Staffa 10, Karwiny, 
ul. Chylońska 227, Cisowa, ul. Płk. Dąbka, 
Oksywie.

Pomoc psychologiczna            Pomoc psychologiczna            
i przydatne telefonyi przydatne telefony

Rada Dzielnicy Redłowo oraz Fundacja 
Przytulny Domek zapraszają wszystkie 
chętne dzieci w wieku 6-12 lat na półko-
lonie „Z uśmiechem w przeszłość”, które 
odbędą się w SP nr 23 (ul. Grottgera 19).

Kolonie odbywać się będą w dwóch 
turach: 

I turnus: 22-26 lipca 2024 r.
II turnus: 29 lipca-2 sierpnia 2024 r.
W programie: wędrówki bliskie i dale-

kie, rysowanie, malowanie i tworzenie, gry                       
i  zabawy na świeżym powietrzu, podróże 
w przeszłość, plażowanie i dobra zabawa.

Zapisy oraz szczegółowe informacje pod 
nr. tel. 885 280 333, Justyna Sudzik. 

Organizator: Fundacja Przytulny Domek. 
Półkolonie dofinansowane ze środków Rady 
Dzielnicy Redłowo.

Zapisy na półkolonie Zapisy na półkolonie 

Bądź rodziną zastępcząBądź rodziną zastępczą
Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej 

w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej 
(ul. Abrahama 55) poszukuje kandydatów 
na zastępcze niezawodowe, zawodowe, za-
wodowe specjalistyczne, zawodowe pełniące 
funkcję pogotowia rodzinnego.

Szczegóły w siedzibie lub pod nr. tel. 58 
622 60 20 lub 58 627 20 24.

Centrum Nauki Experyment (al. Zwy-
cięstwa 96/98) zaprasza 15 i 16 czerwca 
na warsztaty rodzinne „The best of (6+)”.

To będzie prawdziwe the best of Expery-
ment. W laboratorium będzie można wspól-
nie przeprowadzić najbardziej spektakularne 
doświadczenia. Będzie można zbadać 
zjawisko tęczy i fluorescencji, stworzyć cy-
trynowo-lawendowe mydełka, będzie można 
przyjrzeć się mikroskopowym preparatom                 
i stworzyć bański z suchego lodu.

Obowiązują zapisy poprzez stronę:
www.experyment.gdynia.pl oraz w kasach 

CNE.

Kącik naukowy                    Kącik naukowy                    
dla najmłodszychdla najmłodszych

Fundacja Trefl zaprasza do udziału               
w letnim cyklu warsztatowo-edukacyjnym 
„Wakacyjny Port Kultury”, który odbędzie 
się przy ul. Gołębiej 9 w Gdyni.

Podczas wakacyjnego cyklu odbędą się: 
warsztaty filmowe, fotograficzne, plastyczne,  
kurs dziennikarski i animacje w terenie. Dla 
dzieci, młodzieży i dorosłych.

Program obejmuje:
– 29 czerwca o godz. 11.00 warsztaty 

plastyczne „Pocztówki z Gołębiej”. Uczest-
nicy: dzieci w wieku powyżej 7. r. ż. Prowa-
dząca: Joanna Damrat.

– 29 czerwca o godz. 14.00 międzypo-
koleniowe warsztaty animacji poklatkowej. 
Uczestnicy: zespoły rodzinne złożone                
z osoby dorosłej i dziecka w wieku powyżej 
7. r. ż. Prowadząca: Klaudia Dzierugo.

– 29 czerwca o godz. 16.00 Akcja – re-
generacja! Rodzinna animacja integracyjna. 
Uczestnicy: grupy rodzinne, dzieci i dorośli. 
Prowadząca: Danka Ślipy.

– 20-21 lipca rodzinne warsztaty tworze-
nia krótkich filmów animowanych. Zespoły: 
dziecko w wieku powyżej 10. r. ż. z doro-
słym opiekunem. Prowadzący: Sebastian 
Bednarek.

– 1-9 sierpnia kurs dokumentu filmowego 
dla nastolatków. Młodzież w wieku powyżej 
15. r. ż. Prowadząca: Agata Minowska.

– plenerowe warszaty fotograficzne dla 
młodzieży i dorosłych termin podany zo-
stanie wkrótce. Młodzież powyżej 14. r. ż. i 
dorośli. Prowadzący: Paweł Wyszomirski.

– 10 lipca warsztaty plastyczne dla dzieci: 
Pocztówki I Kolaże z Gołębiej. Uczestnicy: 
dzieci w wieku powyżej 7. r. ż. Prowadząca: 
Joanna Damrat.

– 29 czerwca, 17 lipca, 27 lipca, 14 
sierpnia Spotkania i spacery z Frajdą nad 
Morzem. Wydarzenie adresowane jest do 
rodzin z dziećmi. Prowadząca: Danka Ślipy. 

– od 28 sierpnia do 1 września Krótka 
Forma. Warsztaty dziennikarskie dla mło-
dzieży i dorosłych. Grupa w wieku powyżej 
18. r. ż. Prowadząca: Dorota Karaś.

Na wszystkie warsztaty obowiązują za-
pisy na stronie:

www.wakacyjnyportkultury.pl.Udział w 
większości zajęć bezpłatny.

Szczegóły pod nr. tel. 505 552 356.
Projekt jest współfinansowany ze środ-

ków Miasta Gdynia.

Wakacyjny Port KulturyWakacyjny Port Kultury

Ogrodowe Niedziele to cykl warsz-
tatów, pokazów i wykładów dla dzieci, 
młodzieży i dorosłych.

– 16.06 Jadalne „chwasty” rosnące na 
terenie LOB „Marszewo” (Emilia Krawczyk) 
spacer z uczestnikami zajęć po terenie 

ogrodu wraz z nauką oznaczania wybranych 
gatunków roślin o właściwościach leczni-
czych i/lub mających zastosowanie w kuchni 
i wspólne przygotowanie z niej potrawy. 

–  23.06 Warsztaty snycerskie - rzeź-
bienie w drewnie (Janina Gajska-Bruzdo-

wicz). Uczestnicy poznają jak przy pomocy 
dłut przekształcić kawałek drewna (deski) 
w kruka smoka czy nietoperza. Możliwość 
pracy z lipowym drewnem.

Wstęp wolny. Obowiązuje rezerwacja: 
www.marszewo.nakiedy.pl

Ogrodowe niedziele w MarszewieOgrodowe niedziele w Marszewie
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STRONA SENIORA
50 lat minęło. Jubileusz gdyńskich małżeństw50 lat minęło. Jubileusz gdyńskich małżeństw

Kto zna receptę na miłość? Z pewnością małżonkowie, którzy spędzili ze sobą ponad 50 lat życia. Dla-
tego zasługują oni na wyjątkowe odznaczenie. Z okazji złotych i diamentowych godów wiceprezydent 
Oktawia Gorzeńska wręczyła gdyńskim parom Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. Uroczystość 
odbyła się 10 czerwca w Urzędzie Stanu Cywilnego w Gdyni. Uroczystość uświetnił koncert uczennicy 
szkoły muzycznej klasy skrzypiec Angeliki Kwiek przy akompaniamencie Macieja Gałązki.

Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie z rąk 
wiceprezydent Gdyni o godz. 13.00 odebrali:

Maria i Tadeusz Batkiewiczowie
Gabriela i Jerzy Burzyńscy
Mirosława i Roman Gawlińscy
Urszula i Jan Hinckowie
Aleksandra i Andrzej Kaczmarkowie
Halina i Janusz Mazurkiewiczowie
Krystyna i Jan Michałkowie
Danuta Pelc wraz z synem Władysławem
Gabriela i Wiesław Wróblowie.

Jubilacji z godz. 13.00 z wiceprezydent Oktawią Gorzeńską // fot. Marek 
Grabarz

Jubilacji z godz. 14.00 z wiceprezydent Oktawią Gorzeńską // fot. Marek 
Grabarz

Jubilacji z godz. 15.00 z wiceprezydent Oktawią Gorzeńską // fot. Marek 
Grabarz

Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie o godz. 
14.00 odebrali:

Maria i Ryszard Brodniccy
Maria Gwiaździńska wraz z wnuczką
Krystyna i Zenon Jakubowscy
Ewa i Marian Majsterkowie
Władysława i Józef Pleszczyńscy
Ewa Popowska
Anna i Henryk Wojtusikowie.

Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie o godz. 
15.00 odebrali:

Maria i Erwin Brϋggemannowie
Krystyna i Alojzy Cerklańscy
Maria i Bogumił Głuchowscy
Grażyna i Andrzej Grzesikowie
Anna i Zbigniew Kawałowie
Alina i Wojciech Kolańczykowie
Ewa i Bernard Kościńscy
Jadwiga i Janusz Sobczak
Halina i Bolesław Szpinkowie
Sabina i Józef Szynakowie
Jolanta i Henryk Szyngwelscy.

Studenci Uniwersytetu Trzeciego Wieku zaczynają wakacjeStudenci Uniwersytetu Trzeciego Wieku zaczynają wakacje
Blisko 2 tys. studentów, 30 róż-

nych wykładów, 16 grup hobby-
stycznych, 17 grup językowych, 
4 grupy komputerowe, w tym 
program „Smartfon” – tak wyglą-
da finał Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku w liczbach. Dziś uczący 
się tu seniorzy mieli swoje święto. 
Teraz czas na wakacje.

Zakończenie roku akademickie-
go, na które tłumnie przybyli nie 
tylko uczący się seniorzy, ale też 

wykładowcy i osoby, które od lat 
wspierają tę inicjatywę, było okazją 
do wspomnień, ale też prezentacją 
projektów realizowanych w grupach 
zajęciowych.

30 różnych wykładów od psycho-
logii, historii, muzyki, oceanologii, 
geografii po socjologię i prawo itp., 
16 grup hobbistycznych, 17 grup ję-
zykowych, w których nauczano 6 ję-
zyków), 4 grupy komputerowe (w tym 
pilotażowy program „Smartfon”) –                                                                         

z szerokiej i różnorodnej oferty 
każdy mógł wybrać coś dla siebie.

Od niemal dwóch dekad orga-
nizowaniem życia kulturalnego, 
szerzeniem profilaktyki zdrowotnej, 
w tym zachęcaniem do uprawiania 
sportu zajmuje się Centrum Aktyw-
ności Seniora. A jedną z inicjatyw 
podejmowanych na tym polu, jest 
Uniwersytet Trzeciego Wieku.



Gdynia, 14-20 czerwca 2024 r.  „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1582

Instagram: @gdynia_official, Facebook: @Gdynia, X: @MiastoGdynia                                                                                      11

Konkurs „Gdynia w kwiatach 2024”Konkurs „Gdynia w kwiatach 2024”
Trwa 30. edycja konkursu „Gdynia                

w kwiatach 2024”. 
Wszyscy, niezależnie od wieku, pragnący 

podzielić się efektem swoich wysiłków, po-
mysłami oraz zaangażowaniem, mogą wziąć 
udział w wiosenno-letnim konkursie „Gdynia 
w kwiatach 2024”.

Swoje aranżacje ze względu na miejsce, 
w którym się znajdują, można zgłosić w 4 
kategoriach.

Ważne, by były one widoczne dla prze-
chodniów, nieprzysłonięte płotem i innymi 
elementami architektury. 

Dodatkowym atutem branym pod uwa-
gę w tym roku jest próba nawiązania do 
ogrodu wiejskiego, charakteryzującego się 
swojskim, swobodnym klimatem i ciepłym 
nastrojem.

Zgłoszenia przyjmowane są na kuponach 
z „Ratusza” lub poprzez przesłanie pocztą 
elektroniczną formularza z danymi oraz 
zdjęciami o rozdzielczości max 2480x3508 
pikseli. Każdy zgłaszany do konkursu obiekt 
musi być sfotografowany przez właściciela. 
Fotografie powinny być kolorowe, wydruko-
wane na papierze wielkości maksymalnie A4 
(210x297 mm) w liczbie do 4 sztuk.

Kupony wraz ze zdjęciami można składać 
w siedzibie Wydziału Ogrodnika Miasta lub 
w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta na al. 
Marsz. Piłsudskiego 52/54 lub wysłać pocztą 
na adres: Wydział Ogrodnika Miasta, al. Zwy-
cięstwa 291 A, 81-525 Gdynia lub e-mailem 
na adres gdyniawkwiatach@gdynia.pl lub 
p.smolinska@gdynia.pl.

Termin składania kuponów oraz zgłoszeń 
drogą elektroniczną upływa 23 sierpnia 
2024 r.

Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi we 
wrześniu na wydarzeniu „Dary Ziemi”. 
Program będzie dostępny na stronie www.
daryziemi.com. 

ZGŁOSZENIE UDZIAŁU W KONKURSIE ,GDYNIA W KWIATACH 2024’ 
 
 
................................................................................................................................… 
Imię i nazwisko zgłaszającego 
 
 
……………………………………………………………………………………………….. 
Nazwa wspólnoty, spółdzielni, instytucji przystępującej do konkursu 
(jeśli dotyczy) 
 
 
...............................................................................................................................….  
Adres, dzielnica, nr telefonu 
 
OŚWIADCZENIA I ZGODY  
 
Deklaruję udział w konkursie w następującej kategorii (właściwe podkreślić):  
 
A. Zewnętrzne części budynków jednorodzinnych;  
B. Zewnętrzne przyziemne części budynków wielorodzinnych (np. parterowe ogródki przydomowe, patio, 
dziedzińce, drogi dojazdowe itp.);  
C. Nadziemne części budynków wielorodzinnych (np. balkony, dachy, okna, loggia itp.) 
D. Zewnętrzne części budynków użytku publicznego. 
 

Oświadczam, że zapoznałem/łam się z treścią Regulaminu konkursu ‘Gdynia w kwiatach 2024’  i 
akceptuję jego warunki. 

 
 Oświadczam, że zostałam/em poinformowany o konieczności dostarczenia numeru konta 
 bankowego w przypadku otrzymania nagrody finansowej za zgłoszoną aranżację.  

Szczegółowe informacje związane z przetwarzaniem danych osobowych w przypadku otrzymania 
nagrody finansowej zostaną przekazane laureatowi w momencie podania danych niezbędnych do jej 
wypłacenia. 

 
 

……………………............................................... 
Data i podpis osoby zgłaszającej 

 
 
Informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych 
Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Prezydent Miasta Gdyni, z siedzibą przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, 
81-382 Gdynia.  
Dane osobowe będą przetwarzane w celu i zakresie niezbędnym do przeprowadzenia konkursu ‘Gdynia w kwiatach 2024’ 
oraz promocji Miasta Gdyni za sprawą publikacji informacji o realizacji i wynikach konkursu na podstawie art. 6 ust. 1 lit. e 
Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 
fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej RODO) w związku przepisami ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 
Zgodnie z RODO przysługują Pani/Panu następujące prawa: 
- prawo dostępu do Twoich danych, w tym uzyskania kopii danych, 
- prawo żądania sprostowania danych, 
- prawo do ograniczenia przetwarzania danych lub wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych, 
- prawo do usunięcia danych (w określonych sytuacjach), 
- prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego zajmującego się ochroną danych osobowych. 
Więcej informacji na temat przetwarzania danych osobowych znajduje się w pkt. VII Regulaminu konkursu ‘Gdynia w 
kwiatach 2024’. 
 
 
 
 
 
 

Gdyński Magiel Gdyński Magiel 
Teatralny ReaktywacjaTeatralny Reaktywacja

Zakończyła się V edycja Gdyńskiego 
Magla Teatralnego. W dwudniowych zma-
ganiach udział wzięło 9 zespołów z Gdyni, 
Gdańska, Sopotu, Rumi, Malborka oraz 
Sierakowa Sławieńskiego.

Jury V edycji wydarzenia przyznało dwie 
pierwsze nagrody dla: 

Teatru BIS z SOSW nr 2 w Gdyni 
Teatralnej „6” z SP nr 6 z Rumii.
II nagroda dla: Teatr Ubogi Relacji z ŚDS 

z Sopotu;
III nagroda dla: Grupa „Wszystko na te-

mat” z ŚDS z Malborka;
oraz wyróżnienie za kreację aktorską dla 

Magdaleny Kowalczyk z Teatralnej „6”.
Wszystkim uczestnikom gratulujemy 

wspaniałych występów.
Organizatorem wydarzenia jest Teatr 

BRO/PSONI Koło w Gdyni. Partnerem 
organizacyjnym Konsulat Kultury w Gdyni. 
Wydarzenie dofinansowano z Gminy Miasta 
Gdynia.

W ramach projektu Siostrzane Nauki 
odbędzie się kolejne spotkanie popu-
larnonaukowe zatytułowane „Chemia 
Mózgu, Chemia Teatru - Wokół Edukacji”, 
które odbędzie się 17 czerwca o godz. 
18.00 w Blues Clubie przy ul. Portowej 9. 

Spotkanie będzie dotyczyło tematu edu-
kacji, a w roli prelegentów wystąpią dr inż. 
Bartłomiej Cieślik i Krzysztof Berendt.

Wstęp wolny.
Organizatorzy spotkania: Siostrzane 

Nauki i Fundacja Adapa.
Projekt dofinansowany przez miasto 

Gdynia.
***

Kaszubskie Forum Kultury zaprasza 
na spotkanie „Wokół idei Lecha Bądkow-
skiego”, które odbędzie się 14 czerwca             

o godz. 17.00 w Kaszubskim Forum Kul-
tury (al. marsz. Piłsudskiego 18) w Gdyni. 

Temat spotkania nawiązuje do nowej 
książki pod red. Sławiny Kosmulskiej „Myśl 
polityczna Lecha Bądkowskiego” oraz o idei 
samorządności i regionalizmu.

Gośćmi spotkania będą: Sławina Ko-
smulska, córka Lecha Bądkowskiego, 
prezeska Fundacji „Samorządność” im. 
Lecha Bądkowskiego, Beata Koniarska 
radna Sejmiku Województwa Pomorskiego, 
wiceprezeska Pracodawców Pomorza,  prof. 
dr hab. Daniel Kalinowski literaturoznawca, 
związany z Uniwersytetem Pomorskim w 
Słupsku, Andrzej Busler prezes Kaszub-
skiego Forum Kultury w Gdyni.

Rozmowę będzie moderował Dariusz 
Majkowski.

Wykłady i prelekcjeWykłady i prelekcje

Wakacyjne kursy i warsztaty językoweWakacyjne kursy i warsztaty językowe
Towarzystwo Polsko-Niemieckie                   

w Gdyni przyjmuje zapisy na zajęcia 
z języka niemieckiego dla młodzieży                       
i dorosłych online z lektorem, dostępne 
poziomy A1, A2, B1, B2, C1.

Rozpoczęcie zajęć: połowa września. 
Liczba miejsc ograniczona.

Formularz zgłoszeniowy w zakładce 
Oferta na: www.tpngdynia.pl

Zapisy mailowe: tpngdynia@op.pl.
***

Towarzystwo Przyjaźni Polsko-Fran-
cuskiej zaprasza na intensywny kurs 
wakacyjny: Konwersacje i gramatyka w 
pigułce. Oferujemy 30 godzin lekcyjnych 
zajęć języka francuskiego w małych gru-

pach i miłej atmosferze. 
Kurs trwa dwa tygodnie, materiały dydak-

tyczne w cenie. Koszt kursu wynosi 650 zł.
Zapraszamy do kontaktu: TPPF GDYNIA,  

ul. Świętojańska 71/3, nr tel. 58 621 19 15, 
tppfgdynia@poczta.onet.pl.

***
Księgarnia Polanglo w Gdyni (ul.Świę-

tojańska 33) zaprasza 26 czerwca o godz. 
18.00 na bezpłatne warsztaty dotyczące 
przełamywania barier językowych w pro-
cesie nauki języka obcego.

Wstęp bezpłatny. 
Obowiązują zapisy mailowe: kontakt@

metodahamonda.pl lub gdynia@polanglo.pl.
Szczegóły pod nr. tel. 518 810 077.

Gdyński Szlaku Modernizmu zaprasza 
15 czerwca w godz. 11.00-13.30 na spacer 
„Architekci Gdyńskiego Modernizmu - 
Stanisław Żwirski - projekty i realizacje 
w estetyce lwowskiego modernizmu”. 

Tym razem spacer będzie prowadził głów-
ną ulicą miasta – Świętojańską. Start przy 
ul. Świętojańskiej 30. Spacer poprowadzi 
Robert Chrzanowski, przewodnik, ekspert 
i badacz gdyńskiego modernizmu. 

Wstęp wolny.

Archi-spacerArchi-spacer
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Bezpłatne działania realizowane przez 
Fundację Gospodarczą w Gdyni w ra-
mach projektu „Pomorskie Miasteczko 
Zawodów” w czerwcu:

– poradnictwo zawodowe  i  biznesowe: 
terminarz spotkań i zapisy na stronie

www.pomorskiemiasteczkozawodow.pl;  
– tworzenie prezentacji w PowerPoint:  

18.06. w godz. 9.00-14.00;
– letni rozwój zawodowy:  19.06. w godz. 

9.00-12.00;

– strategia marketingowa – droga do suk-
cesu firmy: 20-21.06. w godz. 10.00-13.00.

Zapisy przez kalendarz na www.pomor-
skiemiasteczkozawodow.pl lub pod nr. tel. 
58 622 20 52, 58 622 60 17. 

Doradcy obsługują klientów bezpośrednio 
w siedzibie Fundacji Gospodarczej oraz 
telefonicznie, mailowo, a także za pomocą 
komunikatora zoom.

Projekt Pomorskie Miasteczko Zawodów 
jest dofinansowany ze środków miasta.

Pomorskie Miasteczko Zawodów w czerwcuPomorskie Miasteczko Zawodów w czerwcu

30 czerwca w godz. 10.00-18.00 przy 
ul. Świętojańskiej 43/5 odbędzie się wy-
darzenie poświęcone urodzie i relaksowi.

Spotkanie zorganizowani z myślą o pa-
cjentaach onkologicznych. Na wszystkich 
chętnych czekaćbędzie moc atrakcji zwią-
zanych z kosmetyką i wizażem, a wśród 
nich: zabiegi na twarz, masaż onkologicz-
ny, porady oraz wykonanie makijażu, plan 

pielęgnacyjny.Dodatkowo aby umilić czas 
spędzony w salonie, przygotowany zosta-
nie poczęstunek, kawa, herbata, słodycze 
i owoce.

Wstęp na wydarzenie jest bezpłatny, 
jednak ze względów organizacyjnych obo-
wiązują zapisy pod nr. tel. 58 661 94 56 lub 
mailowo: fundacja@mostnadziei.pl.

Wydarzenie dla pacjentów onkologicznychWydarzenie dla pacjentów onkologicznych

Wraz z Gdyńskim Centrum Zdrowia za-
praszamy do mobilnych punktów badań 
profilaktycznych przeciwko osteoporozie. 

Osteobus zaparkuje:
15 czerwca przy Szkole Podstawowej nr 

17 (ul. Grabowo 12);
17 czerwca przy kościele pw. Ducha 

Świętego i św. Katarzyny (ul. Zielona 11D);
26 czerwca przy Zespole Szkolno-Przed-

szkolny nr 5 (ul. Porębskiego 21).
Program skierowany jest do kobiet po-

wyżej 65. roku życia, ale także do kobiet 
w wieku 40-64 lat z co najmniej jednym 
czynnikiem ryzyka złamania osteoporotycz-
nego. Natomiast działaniami edukacyjnymi 
mającymi na celu zwiększenie świadomości 
o osteoporozie będą objęte zarówno kobiety, 
jak i mężczyźni powyżej 50. roku życia. W 
ramach programu kobiety przejdą ocenę 
ryzyka poważnego złamania osteoporo-
tycznego narzędziem FRAX, następnie 
osoby zakwalifikowane do kolejnego etapu 
skorzystają z badania densytometrycznego 
i wizyty lekarskiej.

Dla uczestników wydarzenia zaplanowa-
no także:

– konsultacje z dietetykiem,
– konsultacje z farmaceutą,
– pomiar ciśnienia, cukru we krwi i cho-

lesterolu,
– edukację z zakresu profilaktyki raka 

piersi.
Wszystkie wydarzenia będą się odbywać:
– w godz. 10.00-17.00 – Badania gę-

stości kości i punkt edukacyjny odnośnie 
osteoporozy,

– w godz. 10.00-13.00 – Pozostałe ba-

dania i konsultacje. 
Na wydarzenie nie obowiązują zapisy. 
Jeśli jednak chcesz mieć pewność sko-

rzystania z badania, zadzwoń na bezpłatną 
infolinię: 800 805 100 i umów się na wybrany 
przez siebie dzień.

***
Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 

„Śródmieście” (ul. Armii Krajowej 44) 
oferuje badania przesiewowe z zakresu 
mammografii. Program sponsorowany 
przez NFZ.

Bezpłatne badanie przysługuje kobietom 
(rocznik od 1950 do 1979), które nie miały 
wykonanej mammografii w ciągu ostatnich 
24 miesięcy. Programem nie mogą być 
objęte kobiety ze zdiagnozowaną chorobą 
nowotworową piersi. Rejestracja pod nr. tel. 
58 78 11 829 poniedziałek-środa w godz. 
7.30-18.45, czwartek-piątek w godz. 7.30-
14.00.

***
Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 

badania słuchu do gabinetów.
W przychodni „U Źródła Marii” (ul. G. 

Zapolskiej 1A), w przychodni NZOZ Obłu-
że - Oksywie (ul. Sucharskiego 2), przy ul. 
Śląskiej 40.  Rejestracja pod nr. tel. 608 045 
554 lub 608 045 525.

***
AsoMed zaprasza na kontrolę słuchu 

oraz konsultację ze specjalistą. 
Badania są bezpłatne. Kontakt: ul. Legio-

nów 67 gab. 23 pod nr. tel. 58 351 30 20, ul. 
Świętojańska 98 pod nr. tel. 58 620 81 98.

Zbadaj się na latoZbadaj się na lato

Obywatelskie Biuro Interwencji  infor-
muje o cotygodniowych dyżurach w sie-
dzibie Gdyńskiego Centrum Organizacji 
Pozarządowych w Gdyni ul. 3 Maja 27/31 
w poniedziałki w godz. 13.00-15.00. 

Służy radą i pomocą w sprawach urzędo-
wych i obywatelskich.

Pomoc w sprawach Pomoc w sprawach 
urzędowychurzędowych

Ośrodek Profilaktyki I Terapii Uza-
leżnień z siedzibą w Gdyni (ul. Reja 2a) 
poszukuje terapeutów do wykonywania 
świadczeń zdrowotnych w zakresie pro-
wadzenia psychoterapii indywidualnej w 
Poradni Terapii Uzależnienia od Alkoholu i 
Współuzależnienia i/lub w Poradni Lecze-
nia Uzależnień, dla pacjentów Ośrodka 
Profilaktyki i Terapii Uzależnień.

Miejsce udzielania świadczeń: ul. Reja 
2a, Poradnia Terapii Uzależnienia od Alko-
holu i Współuzależnienia i/lub Gdynia, ul. 
Chrzanowskiego 3/5, Poradnia Leczenia 
Uzależnień. Kontakt pod nr. tel. 58 621 61 
35, e-mail: opitu@opitu.pl.

Rada Dzielnicy Obłuże informuje, że 
zmienił się adres rady. Nowa siedziba 
mieści się w Gdyni na ul. Cechowej 22, 
81-194 Gdynia, tel. 722-217-320, e-mail: 
rada.obluze@gdynia.pl

Godziny pracy biura to: poniedziałek                  
i środa w godz. 9.00-13.00, wtorek w godz. 
14.00-18.00.

Terapeuci poszukiwaniTerapeuci poszukiwani

Ogłoszenie Rady Ogłoszenie Rady 
Dzielnicy ObłużeDzielnicy Obłuże

Konsulat Kultury dołączył do słynne-
go już w skali ogólnopolskiej programu 
Edukacja Młode Horyzonty! Najnowsza 
edycja cieszącej się ogromną popular-
nością inicjatywy Stowarzyszenia Nowe 
Horyzonty, w którym udział biorą kina i 
domy kultury z całego kraju, zawita do 
Gdyni jesienią. Ruszyły zapisy dla przed-
szkoli i szkół.

Projekt Edukacja Młode Horyzonty (daw-
niej: Nowe Horyzonty Edukacji Filmowej) 
realizowany jest obecnie w ponad 130 mia-
stach w Polsce.

Przygotowuje młodych widzów do świa-
domego, pełnego odbioru dzieła filmowego, 
zachęca ich do rozmowy i nie zostawiała 
samych z pytaniami, które mogą się zrodzić 

w trakcie pokazu. Każdy seans poprzedza 
prelekcja wprowadzająca w dany temat.

W programie znajdują się filmy dostoso-
wane do każdej grupy wiekowej (przedszko-
le, szkoła podstawowa klasy 1-3, 4-6 i 7-8, 
szkoła ponadpodstawowa). Dla nauczycieli 
przygotowano scenariusze lekcji, dzięki 
którym wyjście do kina można włączyć do 
programu zajęć: języka polskiego, wiedzy 
o społeczeństwie, historii czy lekcji wycho-
wawczej.

Formularz zgłoszeniowy: https://panel.
nhef.pl/zgloszenie. 

Więcej informacji o cyklu i harmonogram 
jesiennych seansów na https://edukacja.
mlodehoryzonty.pl/.../mlodzi-w.../

Edukacja Młode Horyzonty w GdyniEdukacja Młode Horyzonty w Gdyni

Interesujesz się polskim kinem i tym, 
co jest z nim związane? Lubisz pracę z 
ciekawymi ludźmi?Zostań wolontariu-
szem podczas 49. Festiwalu Polskich 
Filmów Fabularnych w Gdyni. 

Aby zgłosić chęć uczestnictwa, należy 
wypełnić ankietę online dostępną na stro-
nie FPFF. Dodatkowych informacji udzie-
lają koordynatorki: Sandra Czerwińska i 
Joanna Weber, pod adresem mailowym: 
wolontariat@festiwalgdynia.pl. Zgłoszenia 
można wysyłać do 30 czerwca. 49. Festiwal 
Polskich Filmów Fabularnych odbędzie się 
w dniach 23-29 września.

Wolontariusze na Wolontariusze na 
49. FPFF poszukiwani49. FPFF poszukiwani

22 czerwca Sławomir Kitowski i Towa-
rzystwo Przyjaciół Orłowa zapraszają o 
godz. 11.00 do Domku Żeromskiego na 
pierwsze prozdrowotne spotkanie eduka-
cyjne pt. „5 fundamentów zdrowia: rege-
neracja, nawadnianie, tlen, dieta, ruch”. 

Prelegent Ryszard Trudnowski podzieli 
się wiedzą, jak żyć długo w zdrowiu i jako-
ści. Podczas spotkania rozlosowane będą 
vouchery do Normobarii w Gdyni. 

Wstęp wolny, wejście od ul. Zacisznej.

O zdrowiu w Domku O zdrowiu w Domku 
ŻeromskiegoŻeromskiego

Burasek pomagaBurasek pomaga
Fundacja charytatywna „Burasek” 

pomagająca zwierzętom przyjmie nieod-
płatnie: książki, gry, porcelanę, bibeloty.

Rzeczy można przynieść do fundacji przy 
ul. Żołnierzy I AWP 16 (po uprzednim kontak-
cie pod nr. tel. 660 146 031, 669 806 333).
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SPORTOWY CZERWIEC

Przedszkole nr 42 „Pod Modrzewiem” 
(ul. płk. Dąbka 199a) zaprasza na zajęcia 
judo dla dzieci w przedszkolu.

Szczegóły pod nr. tel. 625 08 96 w. 23.
***

W soboty na zewnętrznych kortach  
Klubu Tenisowego Arka Gdynia (ul. Ej-
smonda 3) odbywa się pickleball. Łączy 
w sobie badmintona, tenis ziemny i tenis 
stołowy. Zajęcia odbywają się w godzinach 
12.00-13.00 dorośli i młodzież od 15. r.ż.; 
13.00-13.30 dzieci do lat 10; 13.30-14.00 
młodzież 11-14 lat. Obowiązują zapisy pod 
nr. tel. 502 470 710. Wstęp wolny.

***
VBW Arka Gdynia oraz GTK VBW 

Gdynia zapraszają na treningi otwarte 
koszykówki w ramach programu „Gdynia 
Młoda Liga”. Są to zajęcia dla dziewczynek 
urodzonych w 2012 roku oraz młodszych.

Odbywają się w poniedziałki i piątki                
o godz. 18.00 (trwają godzinę) w ZSSO 
przy ul. Władysława IV 54.

Treningi prowadzi trenerka klubu GTK 
VBW Gdynia Magdalena Dedio.

***
Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 

dzieci i młodzież na treningi piłki nożnej              
w różnych grupach wiekowych. Informacje 
pod nr. tel. 501 643 089, 505 702 253, e-mail: 
trenerzyapg@gmail.com.

***
Cykliczny Bieg Śledzia to okazja do spo-

tkań środowiska biegowego i sprawdzenia 
się na dystansie 10 km. Spotkania w każdą 
środę o godz. 19.30 przy wiacie rowerowej 
obok wejścia na plażę miejską. Wstęp wolny.

***
KSS Flauta Gdynia prowadzi nabór 

dziewczynek w wieku 6-8 i 9-12 lat na zajęcia 
piłki nożnej. Zapisy na www.flautaladies.pl/
nabor lub pod nr. tel. 604 20 30 28.

***
SI „Arka” Gdynia zaprasza na Dni 

Otwarte dla chłopców z roczników 2017, 
2018 i 2019 na zajęcia. Trener Mariusz 
Kalinowski, nr. tel. 538 204 128. Zajęcia 
dla dziewczyn urodzonych w latach 2009, 
2010, 2011. Trener Maciej Dąbrowski, nr. 
tel. 517 739 868. 

Zapisy do Gdyńskiej Sekcji KICKBOXIN-
GU Klubu Sportowego „MAXIMUS”

***
Trwają zapisy do gdyńskiej sekcji kic-

kboxingu Klubu Sportowego „Maximus” 
w YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26).

Zajęcia dla dzieci od 6 do 12 lat – zajęcia 
ogólnorozwojowe z technikami kickboxingu 
we wtorki i czwartki w godz. 18.00-19.00.

Zajęcia młodzieży od 13 lat grupa począt-
kująca i zawodnicza: w poniedziałek, wtorek 
i czwartek w godz. 19.00-20.00.

Zapisy do sekcji boksu grupa od 12 lat 
w poniedziałek w godz. 19.00-20, wtorek              
i czwartek w godz. 18.00-19.00.

Więcej informacji: 
www.ksmaximus.pl lub pod nr. tel. 501 

191 908.
***

W ramach „Gdyńskiego Poruszenia” 
odbywają się zajęcia „Dziecko i jego 
świat” przeznaczone dla dzieci (do lat 
15) ze stwierdzonym autyzmem oraz ich 
opiekunów.

Podczas zajęć konieczna jest obecność 
opiekuna. Przed zajęciami należy okazać 
zaświadczenie lekarskie o braku przeciw-
wskazań w zajęciach ruchowych.

Zajęcia koordynuje Artur Sprusiński.
Zajęcia odbywają się w każdą niedzielę 

o godz. 18.00 w Gdyńskim Centrum Sportu 
(ul. Olimpijska 5).

Więcej informacji na stronie: 
gdyniasport.pl.

Zajęcia sportowe dla małych i dużychZajęcia sportowe dla małych i dużych
Bieganie dla pańBieganie dla pań

W każdy poniedziałek o godz. 19.00 
odbywają się bezpłatne zajęcia dla kobiet, 
które pragną rozpocząć swoją przygodę           
z bieganiem i aktywnością fizyczną. 

Spotkania są przede wszystkim dla po-
czątkujących. Każda z pań jest mile widziana 
i każda da radę. Zajęcia będą odbywają się 
w Parku Centralnym w Gdyni i trwają około 
45 minut. Zbiórka przy dużej fontannie.

Zajęcia przeznaczone są dla kobiet od 
drugiego trymestru ciąży niezależnie od 
poziomu sprawności fizycznej oraz umie-
jętności ruchowych. Trwają 60 minut. 

Zajęcia odbywają się we wtorki od godz. 
17.00 na Hali Lekkoatletycznej GCS, sala 
fitness (ul. Olimpijska 5). 

Szczegóły na stronie: 
gdyniasport.pl.

Zajęcia dla ciężarnychZajęcia dla ciężarnych

Przystań Opata Hackiego 33 zapra-
sza w każdy wtorek o godzinie 18.00 na 
spacer z kijkami. Zajęcia prowadzi wy-
kwalifikowana trenerka Nordic Walking 
Magdalena Fabiszak. Trening w formie 
marszu prowadzony jest w tempie dosto-
sowanym do uczestników grupy.

Nordic Walking to idealna forma rekreacji 
na świeżym powietrzu, angażująca aż 90% 
mięśni ciała. To sport dla każdego, niezależ-
nie od wieku i kondycji.

Zajęcia są nieodpłatne, a w Przystani 
można wypożyczyć kijki. Nie jest wymagane 
specjalistyczne ubranie. Należy się ubrać 
po prostu wygodnie, choć obuwie powinno 
być sportowe, a najlepiej by miało grubą, ale 
elastyczną podeszwę. 

Doświadczenie nie jest konieczne – tre-

nerka Magdalena pokaże, jak prawidłowo 
korzystać z kijków i zadbać o technikę.

Zajęcia prowadzone są raz w tygodniu, 
trwają 1,5 godziny i w każdej chwili można 
dołączyć do grupy. Wiosna i lato to najlepszy 
czas, by zacząć aktywność plenerową, a 
Nordic Walking jest na to idealnym sposo-
bem. 

Szczegóły wydarzenia oraz harmono-
gramy Domów Sąsiedzkich znajdują się na 
stronie Przystani: https://przystan.gdynia.
pl/ Jeśli masz pomysł na zajęcia w swojej 
okolicy, zgłoś się do Domu Sąsiedzkiego. 

Zespół Przystani pomoże w organizacji 
kolejnych aktywności – to inicjatywy miesz-
kańców i mieszkanek pomagają tworzyć 
program.

Sąsiedzki nordic walkingSąsiedzki nordic walking

Wielkimi krokami zbliża się EuroBasket U20 Wielkimi krokami zbliża się EuroBasket U20 
Wielkimi krokami zbliża się EuroBa-

sket U20 mężczyzn dywizji A, którego 
gospodarzem będzie nadmorska Gdynia. 
Najlepsi młodzi  koszykarze Starego 
Kontynentu rywalizować będą w Polsce 
w dniach 13-21 lipca. Rywalami Biało-
-Czerwonych w fazie grupowej będą 
rówieśnicy z  Francji, Grecji oraz Serbii.

Harmonogram spotkań grupowych z 
udziałem Polaków:

– 13 lipca: Polska – Francja, godz. 18.00;
– 14 lipca: Polska – Grecja, godz. 18.00;

– 15 lipca: Polska – Serbia, godz. 18.00.
Wolonatariusze poszukiwani. Zostań 

wolontariuszem na EuroBaskecie U20 w 
koszykówce mężczyzn w Gdyni. Odwiedź 
miasto z morza i marzeń współtworząc im-
prezę tej rangi.

Zgłoszenia odbywają się na stronie Pol-
skiego Komitetu Olimpijskiego.

W przypadku pytań można je kierować 
drogą mailową na adres: 

wolontariat@gdyniasport.pl.

3x3 Gdynia za nami3x3 Gdynia za nami
Masterlease 3x3 Gdynia za nami! 

Po najwyższe laury i bilet do Bordeaux 
sięgnęli koszykarze Energa GAK Gdynia 
w składzie Marcel i Kacper Ponitka oraz 
Wiktor Sewioł. 

Za nami dwa dni wyśmienitej koszykar-
skiej rywalizacji od U13 do kategorii open, w 
tym Młodzieżowych Mistrzostw Polski.

Na sześciu specjalnie przygotowanych 
boiskach, sportowcy mierzyli się w różnych 
kategoriach, a kulminacją wydarzenia była 
niedzielna kategoria open, będąca turniejem 
FIBA Lite Quest.

W wielkim finale spotkały się Energa GAK 
Gdynia i ROOT Brokeri. Mecz zakończył się 
wynikiem 21:17, co pozwoliło cieszyć się eki-
pie z Gdyni, która poza nagrodą finansową 
otrzymała akces na turniej FIBA Challanger 
w Bordeux.

Szczegóły: www.gdyniasport.pl.

XIX Gdyński Nocny XIX Gdyński Nocny 
Przejazd RowerowyPrzejazd Rowerowy

22 czerwca o godz. 21.00 odbędzie się 
XIX Gdyński Nocny Przejazd Rowerowy. 
Gdynia rozświetli się setkami lampek 
rowerowych.

Uczestnicy będą podróżować ulicami, 
ścieżkami rowerowymi. Trasa zostanie 
dostosowana tak, aby mogły w niej uczest-
niczyć całe rodziny. 

Uczestnicy pojadą dla przyjemności i bez 
pośpiechu, a przede wszystkim bezpiecznie. 
Godzina zakończenia przejazdu zależy 
od wielu czynników, w tym pogody, liczby 
uczestników, a także ich kondycji i chęci.

Każdy bierze udział w przejeździe na 
własną odpowiedzialność i sam dba o prze-
strzeganie przepisów ruchu drogowego.

Organizatorzy apelują o rozwagę i zwró-
cenie szczególnej uwagi na bezpieczeństwo 
zarówno swoje i jak pozostałych (konieczne 
jest posiadanie działających świateł – zarów-
no z przodu, jak i z tyłu).

To propozycja dla osób, które chcą spę-
dzić noc na podziwianiu śpiącego miasta           
z perspektywy podróży rowerem, na roz-
mowach z osobami o podobnych zaintere-
sowaniach, pozytywnym „zakręceniu” oraz 
przyjrzeniu się niepowtarzalnemu klimatowi 
okrytych nocą widoków na panoramę miasta.

Zbiórka przy Polsat Plus Gdynia Arenie 
(ul. Kazimierza Górskiego 8).
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Gdyński Ośrodek Wsparcia Gdyński Ośrodek Wsparcia 
(ul. Bosmańska 32A)(ul. Bosmańska 32A)

zatrudni  fizjoterapeutę w pełnym wymia-
rze czasu pracy. Umowa na zastępstwo. 
Szczegóły pod nr. tel. 780 062 722.

Dyrekcja Centrum Kształcenia Dyrekcja Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego Nr 2 Zawodowego i Ustawicznego Nr 2 

(ul. płk. Dąbka 207)(ul. płk. Dąbka 207)
zatrudni na rok szkolny 2024/2025:
– nauczyciela matematyki (w pełnym wy-
miarze godzin);
– nauczyciela języka niemieckiego (w 
pełnym wymiarze godzin)
– nauczyciela przedmiotów zawodowych.
Informacje pod nr. tel. 58 669 97 33, 58/622 
26 24.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej informuje o opublikowaniu na elektronicznej 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl/) i na stronie internetowej www.
gdynia.pl/bip oraz https://uwgdansk.bip.gov.pl/wykazy-nieruchomosci-wnisp/ wykazu Nr 14/2024 
nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa położonej w Gdyni przy ul. Portowej – część 
działki nr 2575 o pow. 113 m², obręb nr 0026 Śródmieście, przeznaczonej do wydzierżawienia, 
na okres 3 lat, z przeznaczeniem na zagospodarowanie terenu celem poprawy funkcjonalności 
nieruchomości przed budynkiem wielordzinnym (podwórze wraz komórkami lokatorskimi).
Wykaz opublikowany został na okres 21dni – od dnia 14.06.2024 r. do 5.07.2024 r.

Właściciele mieszkania w Willi Ala (ul. Sienkiewicza 27) Właściciele mieszkania w Willi Ala (ul. Sienkiewicza 27) 
poszukują wykonawcy robót konserwatorskich w zakresie „Konserwacja i restauracja zabytkowych 
drzwi do mieszkania w przyziemiu”. Prace objęte są dofinansowaniem z budżetu Miasta Gdyni. 
Wykonawca powinien posiadać doświadczenie w realizacji prac przy zabytkach (min. 18 miesięcy), 
a także stosowne uprawnienia budowlane/konserwatorskie. Informacje na temat szczegółowego 
zakresu prac uzyskać można pod adresem: ak@exe.pl. Oferty należy złożyć w terminie 7 dni od 
daty ukazania się ogłoszenia w biuletynie „Ratusz” na adres: ak@exe.pl.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu nieruchomości Gminy 
Miasta Gdyni, stanowiącej pomieszczenia użytkowe o pow. 251,20 m² oraz udział w 1/2 części 
powierzchni wspólnych, których łączna powierzchnia wynosi 107,20 m², położone w budynku przy 
ul. Opata Hackiego 33 w Gdyni, przeznaczone do użyczenia na czas nieoznaczony na rzecz 
MBP. Wymieniona nieruchomość położona jest w obrębie Chylonia, na działkach nr 1723, 1726 
i 1728, objętych księgą wieczystą nr GD1Y/00129803/7, o łącznej pow. 1026 m². 
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia Nr 77/24/IX/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 
4.06.2024 r., wywieszony został na okres 21 dni, od 5.06.2024 r. do 26.06.2024 r.

Dyrekcja III LO                                       Dyrekcja III LO                                       
(ul. Legionów 27)(ul. Legionów 27)

zatrudni pracownika administracji na 
stanowisku specjalisty ds. administra-
cyjnych/obsługa sekretariatu w pełnym 
wymiarze. 
CV wraz z dokumentami należy składać do 
10 lipca.
Więcej informacji pod nr. tel. 58 622 18 33 
lub 725 269 837.
Oferty należy składać osobiście w sekreta-
riacie szkoły, przesłać pocztą „tradycyjną” lub 
elektroniczną na adres:
sekretariat@lo3.gdynia.pl.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu będącego Załącznikiem Nr 1 do Zarządzenia Nr 79/2024/IX/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z dnia 4.06.2024 r. nieruchomości:
– o pow. 29900 m², stanowiącej część działki nr 244 obręb 0009 Babie Doły przy ul. Zielonej, 
dla której w Sądzie Rejonowym w Gdyni prowadzona jest księga wieczysta GDY1/00008296/5 
do oddania w dzierżawę w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony od 24.06.2024 r. do 
17.07.2024 r. z przeznaczeniem na: urządzenie, prowadzenie i obsługę pola kamperowego wraz 
z urządzeniami strefy sanitarnej - w związku z wydarzeniem Open’er Festival 2024.
– o pow. 100 m², stanowiącej część działki nr 226 obręb 0009 Babie Doły przy ul. Zielonej, dla 
której w Sądzie Rejonowym w Gdyni prowadzona jest księga wieczysta GDY1/00000976/0 do 
oddania w dzierżawę w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony od 27.06.2024 r. do 8.07.2024 
r. z przeznaczeniem na organizację punktu nadzoru nad festiwalową komunikacją autobusową.
– o pow. 116 m², stanowiącej część działki nr 2911 obręb 0026 Śródmieście przy Skwerze 
Kościuszki, dla której w Sądzie Rejonowym w Gdyni prowadzona jest księga wieczysta 
GD1Y/00024522/7 – do oddania w dzierżawę w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony od 
28 czerwca 2024 r. do 8 lipca 2024 r. z przeznaczeniem na organizację festiwalowego punktu 
wymiany biletów na opaski.
Lokalizacja nieruchomości objętych ww. wykazem wskazana została w Załączniku Nr 2 do w/w 
Zarządzenia.
Wykaz został wywieszony przez okres 21 dni: od 4.06.2024 r. do 25.06.2024 r. oraz opublikowany 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej informuje o opublikowaniu na elektronicznej 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl/) i na stronie internetowej www.
gdynia.pl/bip oraz https://uwgdansk.bip.gov.pl/wykazy-nieruchomosci-wnisp/ wykazu Nr 5/2024 
nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa - lokal niemieszkalny o pow.27,70 m² 
położony na kondygnacji podziemnej w budynku położonym w Gdyni przy ul. Stefana Okrzei 
1-5a – część działki nr 125/2, obręb nr 0015 Grabówek, przeznaczonej do oddania w najem, na 
okres 3 lat, z przeznaczeniem na: pomieszczenie gospodarczo-warsztatowe. 
Wykaz opublikowany został na okres 21 dni – od dnia 14.06.2024 r. do 5.07.2024 r.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu będącego Załącznikiem Nr 1 do Zarządzenia Nr 76/2024/IX/P Prezy-
denta Miasta Gdyni nieruchomości: o łącznej pow. 1 161 m² będącej własnością Gminy Miasta 
Gdyni, stanowiącej część działki nr 1632 obręb 0021 Oksywie oraz część działki nr 1634 obręb 
0021 Oksywie, dla której w Sądzie Rejonowym w Gdyni prowadzona jest księga wieczysta 
GD1Y/00009121/5 do oddania w dzierżawę w trybie bezprzetargowym z przeznaczeniem na 
rekreację, uprawę roślin na czas oznaczony do 3 lat. 
Lokalizacja nieruchomości objętej ww. wykazem  wskazana  została w  Załączniku Nr 2 do w/w 
Zarządzenia.
Wykaz został wywieszony przez okres 21 dni: od 11.06.2024 r. do 2.07.2024 r. oraz opublikowany 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

Festyn edukacyjnyFestyn edukacyjny
W związku ze zbliżającymi się waka-

cjami, Komisariat Policji w Gdyni-Śród-
mieściu organizuje Festyn Edukacyjno-
-Informacyjny. 

Festyn odbędzie się 14 czerwca w godz. 
10.00-13.00 w ramach programu profilak-
tycznego dla dzieci pod hasłem „Bezpieczne 
wakacje” na plaży miejskiej w Gdyni na 
wysokości placu zabaw. 

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na Elektronicznej 
Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni 
(https://eto.um.gdynia.pl/) wykazu będące-
go Załącznikiem Nr 1 do Zarządzenia Nr 
93/24/IX/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 
11.06.2024 r. – nieruchomości:
1) działka nr 3131/2 obręb 0026 Śródmieście, 
położona w Gdyni przy al. Jana Pawła II 
dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi 
księgę wieczystą GD1Y/00094485/6 (2 loka-
lizacje po 1 m²),
2) działka nr 1473/2 obręb 0030 Wzgórze św. 
Maksymiliana, położona w Gdyni na bulwa-
rze Nadmorskim im. Feliksa Nowowiejskiego, 
dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi 
księgę wieczystą GD1Y/00023857/7 (2 
lokalizacje po 1 m²) – do oddania w dzier-
żawę w trybie bezprzetargowym na czas 
oznaczony do 5 miesięcy z przeznaczeniem 
na ustawienie lunet widokowych. Lokalizacja 
nieruchomości objętych ww. wykazem wska-
zana została w Załącznikach nr 2 i nr 3 do 
w/w Zarządzenia.
Wykaz został wywieszony przez okres 21 dni 
od 12.06.2024 r. do 03.07.2024 r. oraz opu-
blikowany w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta Gdyni.
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Ważne telefonyWażne telefony
Gdyńskie Centrum Kontaktu 

58 626 26 26 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 
112

Straż Pożarna: 112
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 112
z tel. kom. 477 421 222

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999
 tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 05 93

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
..........................................58 660 22 03, 660 22 04
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe.......................58 620 44 79, 992
Pogotowie energetyczne..................................991
Straż Ochrony Kolei..............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM .......................... 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami..  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Miejska Informacja Turystyczna ..........................................
..................................................58 527 82 92, 785 175 708
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej-Mielewczyk............
................................................................669056257 
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Henryki Krzywonos-Strycharskiej ............
...................................................................... 58 350 56 74
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej.................... 502 144  277
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Nowa Lewica ....................................................882 120 224
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Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń (www.eto.um.gdynia.pl) Urzędu 
Miasta Gdyni, na okres 21 dni, od dnia 7.06.2024 r. do 21.06.2024 r. wykazu stanowiącego 
załącznik do zarządzenia nr: 38/24/IX/P Prezydenta Miasta Gdyni z 21.05.2024 r., dotyczącego 
niezabudowanej nieruchomości położonej przy ul. Sieradzkiej, stanowiącej własność Gminy Mia-
sta Gdyni, przeznaczonych do wniesienia jako wkład niepieniężny do PEWIK GDYNIA Sp. z o.o. 
Wymieniona nieruchomość oznaczona jest ewidencyjnie w obrębie 0027, Wielki Kack nr 2355/3, 
objęta jest księgą wieczystą nr GD1Y/00008378/4.

Oddział Morski PTTK w Gdyni zaprasza 
20 czerwca na turystyczne „Powitanie lata 
2024” przy ognisku z muzyką i śpiewem 
na Oksywiu przy ul. Dickmana. 

Można przynieść kiełbaski na ognisko 
i ulubione smakołyki. Prowadzi Alicja z 
klubem „BLIZA”. Zbiórka: Gdynia, al. Wła-
dysława IV/ul. Kilińskiego, przystanek ZKM 
o godz. 16.00. Odjazd autobusu nr 152 do 
Gdyni Oksywia o godz. 16.04. Powrót do 
centrum Gdyni ok. godz. 20.00. 

Można zabrać ze sobą śpiewniki i instru-
menty muzycznych (gitara, organki lub inne). 

Impreza ogólnodostępna, członkowie 
PTTK są ubezpieczeni, pozostali ubezpie-
czają się indywidualnie. Zgłoszenia do 18.06 
na adres: 

morskipttk@wp.pl lub pod nr. tel. 500 657 
834, Alicja.

***
Oddział Morski PTTK w Gdyni i „Wejhe-

rowskie Trampy” zapraszają 15 czerwca 
na spacer turystyczny z metą na najwyż-
szym wzniesieniu Wejherowa, nazwanego 
w 2021 r. przez krajoznawców pomorskich 

„Wzgórzem Krajoznawców”.
Wyjazd z Gdyni Głównej SKM o godz. 

9.58. Przyjazd do Wejherowa Nanice o 
godz. 10.10. Dojście na miejsce zbiórki w 
Wejherowie na godz. 11.00 w Parku Miejskim 
przy ławeczce akordeonisty kaszubskiego. 
Przewodnikiem będzie dr Mieczysław Wo-
jecki z OM PTTK Gdynia.

 Członkowie PTTK są ubezpieczeni, 
pozostali ubezpieczają się indywidualnie.

***
Polski Związek Emerytów, Rencistów 

i Inwalidów zaprasza:
– 25.06 na Zabawę Świętojańską „Powi-

tanie lata” do Dworku „Oleńka” w Tuchomku;
– 8.08 na wycieczkę „Nidzica, Olsztynek, 

Grunwald”; 
– 20-23.08 na wycieczkę „Warmia                          

i Mazury”.
Więcej informacji i plan wycieczek na cały 

rok pod nr. te. 58 621 84 25 lub na stronie 
www.emeryci-gdynia.pl.

Biuro czynne w pon. w godz. 11.00-15.00 
i środy w godz. 9.00-13.00.

Wiadomości turystyczneWiadomości turystyczne

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://
eto.um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 50/24/IX/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z dnia 28 maja 2024 r., nieruchomości położonych przy ul. Wzgórze Bernadowo, 
zabudowanych osłonami do gromadzenia odpadów stałych o sumarycznej powierzchni 13 m², 
oznaczonych jako część działki nr 2846 o pow. 3 m² oraz część działki nr 2846 o pow. 9 m² oraz 
część działki nr 2801 o pow. 1 m², obręb 0019 Mały Kack, dla których Sąd Rejonowy w Gdyni 
prowadzi Księgę Wieczystą GD1Y/00028639/8, przeznaczonych do oddania w dzierżawę w try-
bie bezprzetargowym na czas oznaczony - 3 lata. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: punkty 
selektywnej zbiórki odpadów.
Wykaz został opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy 
ogłoszeń na okres 21 dni, od dnia 4 czerwca 2024 r. do dnia 25 czerwca 2024 r.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej informuje o opublikowaniu na elektronicznej 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl/) i na stronie internetowej www.
gdynia.pl/bip oraz https://uwgdansk.bip.gov.pl/wykazy-nieruchomosci-wnisp/ wykazu Nr 13/2024 
nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa położonej w Gdyni przy ul. Janka Wi-
śniewskiego – część działki nr 297 o pow. 24 m², obręb nr 0026 Śródmieście, przeznaczonej do 
wydzierżawienia, na okres 3 lat, z przeznaczeniem na zaplecze przepompowni ścieków „Główna” 
zlokalizowanej przy ul. Energetyków 16 w Gdyni.
Wykaz opublikowany został na okres 21dni – od dnia 14.06.2024 r. do 5.07.2024 r.
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